
I n h o u d

Vooraf g 

Inleiding i i

Toelichting bij de rubrieken ig

1 1885-1916
Ter inleiding 23
De gids (1837-heden) 25
De nieuwe gids (1885-1943) 44
Van nu en straks (1893-1901) 53
Tweemaandelijksch tijdschňft (1894-1901) 60
Van onzen tijd (1900-1920) 67
De x x e  eeuw (1902-1908) 73
Groot Nederland (1903-1944) 79
De beweging (1905-1919) $5
De boomgaard (1909-1911) g ì

2 1916-1944
Ter inleiding 101 
Het getij (1916-1924) 103 
De stijl (1917-1928) m  
Ruimte (1920-1921) и д  
4 Fonteintje (1921-1924) 125 
De stem  (1921-1941) 130 
Roeping (1922-1963) 136 
Mé cano (1922-1923) 143 
Opwaartsche wegen (1923-1940) 14g



De vrije bladen (1924-1949) 156
De gemeenschap (1925-1941) 162
Nu (1927-1929) 168
Forum (1931-1935) 173
Het venster (1931-1936) 180
Links richten (1932-1933) 186
De nieuwe gemeenschap (1934-1936) ig z
De werkplaats (1936-1937) 198
Vor men (1936-1940) 204
De bundel (1937-1938) 209
Werk (1939) 215
Criterium 1 (1940-1942) 221

31944-1957
Ter inleiding 229
A d interim (1944-1949) 2.33
Parade der profe ten (1944-1945) 239
Podium (1944-1969) 244
Criterium и  (1945-1948) 255
Columbus (1945-1947) 261
Pro lo og (1945-1947) 2.68
Het woord (1945-1949) 274
Ontmoeting (1946-1964) 280
Nie uw Vlaams tijd schrift (1946-1983) 286
De nieuwe stem  (1946-1967) 294
Literair paspoort (1946-1982) 302
Libertinage (1948-1953) 309
Reflex  (1948-1949) 3*6
Tijd en mens (i949-i955) 322 
Braak (1950-1951) 329 
De tafelronde (1953-1981) 336 
Maatstaf (1953-heden) 343 
Gard sivik (1955-1964) 354

4 1957-heden 
Ter inleiding 363 
Tirade (1957-heden) 367



Barbarber (1958-1971) 374 
Kentering (i959-i977) 3&
Hollands maandblad (1959-heden) ggo 
Merlyn (1962-1966) здб  
Raam (1963-1975) 403 
De nieuwe stijl (1965-1966) 411 
Raster (1967-heden) 418 
Soma (1969-1972) 427 
De revisor (1974-heden) 433 
Gedicht (1974-1976) 441 
Chrysallis (1978-1981) 447

Registers
Personen 455 
Redacteuren 481 
Illustratoren 488 
Uitgevers 4 g i
Tijdschriften en overige periodieken 492



Registers

Personen

Aafjes, B.: 31, 221,
224.225.226, 233, 
234,236, 237, 238, 
248, 255, 259, 270, 
271,272,297

Aalderink, H.: 243 
Aalderink,J.: 103,109 
AartjJ.C. van: 89 
Aart, R. van: 177 
Abbink, W. : 401 
Achterberg, G.: 31,

152,153,160, 216, 
219,221, 222, 224,
225.226, 236, 237, 
238, 259, 260, 274, 
297, 344, 347, 349,
З50,352, 385, 387

Acker,H. van: 322, 
326,328

Adé,G.: 291,292,425
Adekom: 189; zie 

00k: Kom, A. de 
Aerssens, C.: 41 
Aghina, A.: 71, 72 
Aken, P. van: 286, 289,

290,291,293

Albe (Joostens, R.): 
216

Alberts, A.: 312,313,
315

Alberts, B.: 252 
A lberts,J.C .R: 109 
Alechinsky, P. : 327 
Aletrino, A. : 50,63, 

64,66, 76, 77 
Alma, R: 117 
Alphen, J. van: 408 
Ameide, Th. van: 86 
Arnsberg, A.: 451 
Anbeek, T.: 17, 386, 

401, 428, 430, 431, 
438

Andersen: 347 
Andrea, K.: 372 
Andreus, H.: 31, 35,

40,246,248,251,
252,326, 332,333, 
348, 350, 353 

Andries,M.: 300 
Andriessen, L.: 424 
Anema, S.: 202 
Anker, R.: 438

Anten, H.: 109 
Antheil,G .: 116 
Apol, van: 252 
Apollinaire: 222, 330 
Appel,K .: 316,318, 

З20, 334
Archipenko, A.: 116 
A rendsJ.: 350 
Arkeneel, F. ď : 242 
Arman: 414, 416 
Armando: 356, 357,

358,411,412,414, 
415,416,417, 424; 
zie 00k: Dode- 
weerd, H. D. van 

Arnet,M .: 177, 180, 
182, 184, 185; zie 
00k: Etman, N. 

Arnold, A.: 451 
Arp, H.: 114, 116, 147 
Assche, H. van: 208,

219, 292, 327, 341,
358

Asselbergs,W A.: 39,
40, 50, 70,71,162;
zie 00k: Duinker-

455



ken, A. van 
Assisi, E: 170 
Auwera, S. van der: 326

Baaren, Th. van: 201, 
202,216 

Back, C. de: 388 
Backer, H.J.: 41 
Bakhuizen van den 

Brink, R.C.: 33, 38 
Bakker, B.: 153, 182, 

201,202,343, 344, 
З46, 347, 348, 349, 
З50, 352

Bakker, S.: 225,253, 
279, 334

Bakker, Sj.: 438 
Bakx, H.W.: 418, 424 
B aljeuJ.: 117,147,

239, 240, 243 
Balkt, H. ter: 424; zie 

00k: Habakuk 11 
de Balker 

Ball, H.: 114,116 
Baranskaja, N.: 452 
Barendregt, H.: 153 
Barth, K.: 201 
Bartosik,M .: 338 
Baseleer, R.: 56 
Bastiaanse, R.: 243, 

266
Battus: 393; zie 00k: 

Brandt Corstius, H. 
Baudelaire: 92, 349 
Beaufort, W.H. de: 29,

34, 39
Beauvoir, S. de: 448

Beckers, R.: 57 
Beeck, N. van: 322, 

326
Beek,G. van: 406,

407, 408, 409, 410 
Beem, C. van: 103, n o  
Beker, Th.: n o ;  zie 

00k: Kelk, C.J. 
Beers, P.: 407, 409,

430, 431,433, 437,
438

Bekman,H. : 196 
Beider, J. de: 207 
B eljonJ.: 252 
Benthem van den 

Bergh, G. van: 35, 
40

Bentz van de Berg,
R.: 430

Berg, A. van den: 246,
348, 350, 425, 430,
431, 442, 445, 446 

Berge, H.C. ten: 248,
399, 400, 401, 418, 
420, 421, 423, 424, 
425, 426

Berger,?.: 384, 385, 
386, 387, 388, 389

Bergen, E.: 326 
Bergh, H. van den: 89, 

юг, 103,104,106, 
107,109, n o , 156, 
158,159,160,161, 
297, З00, 406, 408, 
409

Bergh, S.J. van den: 
28, 33, 40

Berghen, R.: 204, 207 
Berk, A. van den: 279 
Berkaer-Hellemans, D. 

v a n :128
Berlage, H.: 62,85,88, 

89
Bernlef,J.: 32,35,40, 

246, 248, 251, 253,
374, 377, 379, 380, 
381,411,415,418,
424 ,425 ,426 ,4445 
zie 00k: Marsman, 
H.J.; Vries, C. de 

Berserik,H.: 372 
Bertens, A.: 451 
Besten, A. den: 261, 

266, 267
Betlem, D. : 400, 420 
Beurskens, H.: 425 
Bevers-Termeer, E. 

Th.: 226
Beversluis, M.: 50 
Beyerinck, G.J. A.: 25,

38
Bien, A.: 451 
Bierens de Haan,J.D.:

63, 65
Biesheuvel, J. M. A. :

З50, 352, 393, 394, 
395; zie ook: Bies­
heuvel, M. 

Biesheuvel,M.: 348, 
36З, З92; zie ook: 
Biesheuvel,J.M. A. 

Bili,M.: 327 
Binnendijk, D.: 82, 

156,158,160,161,

456



i68,171,173,177, 
224,225,363, 400 

Binnewiertz, A.: 67,
70, 71, 72

Bischot, W. : 346, 351 
Blaauw, C.: 116 
Blaman, A.: 11, 216,

219, 220, 222, 224, 
226, 256, 259, 260, 
З09

Bleijenburgh, Q.: 242; 
zie ook: Kouwe- 
naar, G.

Bles, D.: 132,135 
Bles,W. de: 451, 453 
Bloem,J.C.: 86, 88,

89, 90, 94, 96, 97, 
222, 270, 297 

Bloem, R.: 401, 421,
422, 423,425 

Blok, W.: 400 
Blokker 394 
Blom, Chr.: 271 
Blom, K.: 242 
Blom, D. van: 31, 34, 39 
Blomkwist, K. : 368; 

zie ook: Oorschot, 
G. A. van 

Blooy, R.: 401 
Blotkamp, C.: 89 ,117 
Bock, E. de: 119, 122, 

123
Boeken, H.: 48, 50, 51 
Boekraad, L.: 278 
Boelens,J.: 384, 385, 

386, 388, 389 
Boenders, F.: 292

Boenders,J. L.: 171 
Boer, F.J. de: 85 
Boer, G.: 430 
Boer, R.C.: 34, 40 
Boer, TJ. de: 63, 65, 89 
Boeseleer, R.: 96 
Bogaard, F. van de: 83 
Boheemen, C. van:

306
Bois,K. du: 357 
Boissevain, C.: 29, 34, 

39
Boll, H. : 339 
В о Hand, G.: 63, 65, 77,

143
Bom, E. de: 53, 54, 56, 

57, 58, 59
Bonneure, E: 403,

409
B onset,I .K.: 114, ii6 , 

n s ,  143,144,146, 
147; zie ook: Does- 
burg, Th. van 

Bontridder, A.: 251,
322.325, 326, 327, 
388

Boom, R. van de: 252 
Boon, L.R: 251, 286, 

289,290,291,292,
322.325, З26, 327,
328, 347, З50 

Boost, Ch.: 438 
Bordewijk, E: 31, 164, 

167, 248, 347, З50 
Borgers, G.: 244, 246,

251, 253, 314, 352; 
zie ook: Mulder, J.

Borgue, P.: 408 
Borsboom, A.: 177 
B o sJ .: 388 
Bosboom-Toussaint, 

A.L.G.: 33, 40 
Bosiers, R.: 96 
Böthlingk, M.: 132,

135
Bouhuis: 330 
Bourbon, L. de: 140, 

165, 177, 180, 183, 
184

Bousset,H.: 400 
Boutens, P. C. : 34, 40, 

44, 48, 52,63 
Bouter, H. de: 252 
Bouws, E.: 173 
Boxsel, P. van: 252 
Braak, M. ter: 82,133, 

156, 158, 160, 161,
171, 173, 174, 176,
177, 178, 212, 222, 
230, 247, З09, З25, 
ЗЗО, 363, ЗУ!, З92 

Brabander, G. den:
182,183, 215, 216, 
219,222,225,226,
274, 278, 297, 300, 
З09

Braekeleer, H. de: 221 
Brakman, W. : 384,

436,438, 439 
Brancusi, C.: 116 
Brandenburg, A. : 447, 

4SI, 452
Brands, E.: 316,319, 

З20, 321

457



Brands,G.: 374, 379, 
380, 381; zie ook: 
Bron, G.

Brandt, W.: 271, 273,
415

Brandt Corstius, H.:
З92,393, 394, З95; 
zie ook: Chapkis, 
R.; Battus

Brandt Corstius,J.C.: 
il? , 154

Brandt Corstius, L.:
447,451 

Brans, J.: 140 
Breen, L. van: 184 
Breitner: 74 
Breucker, S. de: 322, 

326
Breytenbach, B.: 422, 

425
Brill, W. G. : 33,40 
Brink, A.: 425 
Brink, H. M. van de: 

425
Brinkman, W.: 389 
Brockway, J. : 304,

306
Broeck, W. van den: 

286, 291 
Broer,H.: 252 
Broers, F.: 418; zie 

ook: Vogelaar,J. F. 
Brokken,J. : 438 
Brom, E.: 71 
Brom, G. : 41, 67,70,71 
Bron, G.: 374, 379; zie 

ook: Brands, G.

Brouwers,J.: 367, 370,
З72, 373, 438, 439 

Bruggeman, H. : 252 
Bmggen, C. van: 79, 

80, 82, 83
Bmggen,G: 322,326 
Bruggen, K. van: 170 
Brugsma, W. L. : 31, 40 
Bruin, H. de: 152,153, 

198,201,202,203, 
283

Bruin, T. de: 153 
Brulez, R.: 177, 286, 

290, 291
Brulin,T.: 322,324, 

326, 327, 328, 354, 
357, 359

Brunclair, V. J. : 119, 
120,123,133 

Bruning, G.: 136,139, 
141,142, 212 

Bruning, H.: 138,141, 
142,165, 212, 226 

Brunner: 201 
Bruyn, F. de: 300 
Bruykere,S. de: 326 
Bruyns,M.: 195 
Buckinx, P.G.: 204, 

206, 207
Buddingh’,C.: 225,

237,246,247,251, 
253,304,306,307, 
312,313,334,348, 
350,354,356,357, 
359,372,377,379, 
380,384,394,416,
444,445

Bulhof, F: 117 
Bulthuis, R.: 278 
Burch, P. van den: 251 
Burg, A. van de: 430 
Burger, G.: 89 
Burnier, A. : 246, 249,

363,370,394,395,
448

Burssens,G.: 120,123, 
251, 286, 289, 290, 
322,328 

Burssens,J.: 252 
Busink, W.: 438 
Busken Huet, C.: 26, 

28,29, 32, 34, 35, 
39, 41, 43

Buuren, H. van: 447,
448,451,452

Buuren, M. van: 433, 
437

Buys, J.T.: 29,34, 39 
Buysse, C.: 53, 56,66, 

74, 76, 77, 78, 79, 8o, 
82,84,91,92,95 

Byvanck, W.G.C.: 34, 
39

C ageJ.: 378 
Calis, P.: 306, 357, 379 
Carni, В.: 251, 322, 

326, 327, 388 
Camini, A.: ii6  
Campaert, A.: 180, 

182,183, 184 
Campert,J.: 31, 160 
Campert, R.: 246,

251,252,312,313,

458



329, 332, 333, 334, 
372, 414, 44 i, 442, 
444, 445,446 

Canaponi, P.: 436, 438,
439

Cantens,M.J.: 208 
CantréJ.: 123,128, 

164,166
Carpentier, A.: 96 
Carmiggelt, S. : 377 
Carra, C. : 116 
Carrara: 340 
Gartens,J.: 404, 409 
Celan,P.: 339 
Chapkis, R.: 394; zie 

ook: Brandt Cor­
stius, H.

Charles,J.B.: 244, 
248,251,253,296, 
297, 299, З00, 301, 
ЗЗ2, 347, 348, 350, 
351, 352; zie ook: 
Nagel, W.H. 

Charrière, I. de: 371 
Chasalle, E: 103, n o , 

161; zie ook: Wes- 
sem, C. van 

Chiattone, M. : 116 
Chopin: 170 
Chopin,H.: 336, 338,

339, 341, З42, 382 
Chrispeels, K.: 123 
Christiaens,J.: 357 
Claessens,J.: 96 
Claus, H. : 40, 249,

251,286,288,289,
290,291,293, 312,

322,325, З26, 327, 
328,333 

Clavin,H.: 341 
Clercq, G. de: 26, 39 
Clercq, R. de: 82 
Closset, E: 128 
Coenen, E: 79, 80, 82, 

83, 234, 236 
Cohen, E: 203 
Cohen, H. E: 367, 370, 

372
Cohen, M. : 368 ; zie 

ook: Oorschot,
G. A. van

Colenbrander, H. T. : 
26, 28, 30, 31, 34, 
39, 4 i, 42

Colenbrander, W. S. A. :
255, 259 

Collard,Q.: 313 
Collens,K.: 96 
Collin, A.: 96 
C ollinet,P.: 341 
Colmjon,G.: 51 
Coninck, H. de: 379 
Conrad, R: 291, 341 
Constandse, A. L. :

31, 32, 35, 37, 40,
365

Constant: 316, 318, 
319, 321; zie ook: 
Nieuwenhuys, C. 

Constantius Bos- 
schaerts, Dom.:
140

C oole,M.: 286, 289, 
290, 291, 292

Coolen, A.: 140, 164, 
165, 167 

C oolen,B.: 357 
Corneille: 316, 318, 

319, 320, 325, 327 
Cornets de Groot,

R. A.: 246, 388, 
400, 409, 427, 428,
430,431

Cossee,E.: 425 
Coster, D.: 130,132, 

134,171,174, 247, 
294

Couperus, E.: 82 
Couperus, L.: 34, 39, 

79, 80, 82, 83, 94,
347, 349 

Cox,J.: 327 
Cremer, J.: 249, 384 
Crena de Iongh,D.:

39
Croiset, M.: 297, 300 
C rone,C.C.S.: 226 
Cronheim, R: 88, 89 
Curtius,M.: 388 
Cuypers,H.: 164

Daamen,T.: 372 
Daen, E: 284, 285 
Daisne,J.: 215, 216, 

219, 221, 286, 289,
290,291,292,297

Dalenoord, E: 350 
Dalenoord,J.: 252 
Damen, E.: 392, 394 
Dante: 47, 68 
Das,J.: 282, 284

459



D auphin,G.: 252 
D eak,M : 267, 271, 

272,273
Debrot, C.: 221, 222,

224,225,226,255,
259

Decorte, В.: 286, 289, 
290,291,292 

Dedinszky, E.: 448,
451

Deel, T. van: 400,428, 
430,433, 434, 437,
438,439

Deelder,J. A.: 246, 382 
Degens, R.: 284 
Dekker,M.: 186, 189,

190,191
Dekking, F. : 309, 313 
Delhaye,L.: 96 
Demedts,A.: 126,

128, 204, 206, 207 
Demedts,G.: 207 
Dendermonde, M. :

224,225
D enkens,H.: 354 
Dèr Mouw, J. A.: 176 
Derks, J. : 140,141,142,

192,194,195,196
Deventer, Ch.M. van:

34,39,63,65
Deventer, Ch.T. van:

39
Deyssel, L. van: 13, 24, 

44, 48, 50, 51, 60, 
62,63,64, 65, 73, 74, 
76, 77, 78, 85, 238 

Dhoeve, A.: 342

Diderot: 310 
Diels, G.: 224, 230, 

274, 276, 277, 278, 
279, ЗЗ2, 400 

Diepenbrock, A.: 24,
50

Diepstraten,J.: 439 
Diest, J. van: 338 
Dietrich,?.: 341 
Dijk, A. van: 153 
Dijk, B.: 409, 442,

445
Dijk, J. van: 394 
Dijk, O.: 384, 386,388, 

389; zie ook: Odijk, 
A.

Dijk,T. van: 425 
Dijkhuis, D.: 400 
Dijkhuizen, G. : 35,40 
Dijksterhuis, E.J. : 31,

34, 39, 41 
Dijkstra, G.: 252 
Dijkstra, H.: 252 
Dillen, I. van: 132 
D inaux,C .J.E.: 57 
Dister,J.: 425 
Doctor Juris: 66 
Dodeweerd, H.D. van: 

411; zie ook: Ar­
mando

Doelman, C.: 233 
Doesburg, R van: i n  
Doesburg, Th. van: 

101,103,106,107, 
109, n o , i n ,  112, 
114, u s ,  н е ,  н у , 
118,143,144,146,

147; zie ook: Bon­
set, I. K.; Küpper, 
C.E.M.

Domela, C.: 116 
Domela Nieuwenhuis, 

C.: 117
Dongelmans, B.: 109 
Donia,J.: 382 
Donker, A.: 34, 40, 

130,132,134,135, 
158,160,219,225, 
226,297,299,300, 
301, 343; zie ook: 
Donkersloot, N. A. 

Donkers,J.: 430,433, 
437,438

Donkersloot, N. A. : 
294,296,299,300; 
zie ook: Donker, A. 

Dood, C. de: 171,172 
Doolaard, A. den:

160,192,194, ОД, 
197; zie ook: Spoel- 
stra,C.

Dooren, F. van: 438 
Doorne, J. van: 284, 

285
Dostojevski: 92,133,

347, ЗЗО 
Dosy, M.: 96 
Dotremont, Ch.: 320 
Doucet,J.: 320 
Dresden, S.: 89,256, 

258, 259, 260 
Dresselhuys,C.: 451 
Drion, H.: 255, 259, 

372,394

460



Drojine, N.: 177 
Dubois,P.H.: 221,

224,225,226,259, 
291, З05, 314

Duchamp, M. : 336,
377

Duijns,S.: 357 
Durant, R.: 341 
Duinen,K. van: 284 
Duinkerken, A. van: 

28, 30, 34, 35, 39, 
40,41, 43,139 ,141, 
154,162,164,165, 
166,167,184,192, 
203, 212, 408; zie 
ook: Asselbergs, 
W.A.

Duyns,C.: 415 
Duyvendak,M.: 448 
DyserinkJ.: 43

Eck,B. van: 196 
Eckeren, G. van: 82,

95
Eeden, F. van: 44, 47, 

48, 50, 52, 65, 77 
Eeden, P. van: 184 
Eekhout,J.H.: 152, 

153, 180, 182,184, 
201, 202

Eerenbeemt, H. van 
den: 109, n o  

Eerbeek,J.K. van:
152,153

Eesteren,C. van: 116 
Eijkelboom,J.: 350, 

З72

E lb u rg J .G : 31,224, 
246, 247, 251, 252, 
259, 272, 274, 276, 
277, 278, 279, 299, 
316, 318, 319, 320, 
321, 332,333,356, 
414,420,422,425,
444, 445, 446 

Eiden, G. van: 322, 
326

Elemans,J.: 285, 406,
409

Elfferich, R: 388 
Elias, B.: 106 
Elias, N.: 37 
Elsken, E. van der: 

252
Elslander, A. van: 57 
Eisschot, W.: 82,176, 

177,178,221,248, 
286,290,291 

Emans, M.: 338 
Emants,M.: 34,40, 

68, 76, 77, 82, 385 
Emmens,J.: 312,313,

З70, 371, 372,394 
Engelbregt, C. A. : 39 
Engelman,J.: 160, 

162,164, 165, 166, 
167, 177,192,219, 
347, З50, 404, 406, 
408

E nsorJ.: 96 
Erasmus: 36 
Erens, E.: 195 
Erens, E: 48, 50,51 
Etman, N.: 180; zie

ook: Arnet,M.
E tt,H .A .: 238 
Euripides: 353 
Evenhuis, E.: 274, 278 
Eyck, Charles: 164, 

166
Eyck, P. N. van: 34, 40, 

48, 86, 88, 89, 90,
94, 96, 399 

Eyckmans,J.: 388 
Eysselsteyn, L. van: 

284

Fastenhout, G. van: 
252

Faverey, H.: 248, 420,
421.422.425

Feber, L.J.: 67 
Fens,К.: 372,388,

396, 400,401,402,
422.425

Ferguson, M.: 297 
Ferron, L.: 297, 300, 

425
Feyninger, L.: 117 
Fischer, F. : 82 
Flaubert: 424 
Fleuren-Van Hal, D.: 

177
Flothuis,T.: 415 
Fokkema, R. L.K.: 

25З, 279, З20, 334,
425,438

Fontana, L.: 414 
F ontijnJ.: 437,438 
Fortuijn,C.J.: 39 
Fortuin,J.: 300

461



Frank, A.: 296 
Franquinet, R.: 210, 

259
Frenkèl, M.: 177 
Freud: 434 
Froe, A. de: 32, 35, 4o 
Fruin, R.: 29,34, 39 
Fuchs, R .H .: 32, 35, 

40

G., Van: 381; zie ook: 
Geel, Chr. van 

Gaarlandt, J.G .: 166,
372,394,426

Gaillet: 431 
Galen Last, H. van:

309,312,313, 314,
394, 395 

Gal: 252
Galle, M.: 291 
García Lorca, E: 296, 

297, 301
Gardenal, E.: 442 
Gamier, P. : 341, 342, 

382
Garrel, В. van: 415, 

416
G arthe,H.: 431 
Geel, Chr. van: 372, 

379, 380, 406, 408, 
409,438; zie ook: 
G., Van

Geel, R.: 35,40,394 
Geelen,J. van: 302, 

З04, З06, 307 
Geeraerts,J.: 288,

291, З40

Geerink-Bakker, M. : 
284

Gelder, A. van: 445 
Gelder, J. van: 314 
Gelderblom, A.: 445 
Genderen Stört, R. 

van: 135
Gennep, P. van: 409 
George, S.: 63, 74 
Gerhardt, I. G. M. :

347, З50, 352 
Gerretson, EG.: 78, 

86; zie ook: Gos- 
saert, G.

Gestel,M. van: 109 
Gest el, P. van: 388 
G euns,J.J. van: 34,

39,40,160 
Gens, W. de: 307 
Gevers Deynoot,W .:

451
Geyl, P.C.: 33,34,

4O
Ghelderode,M . de:

195
Gide, A.: 92,188, 310, 

347
Gijsen,M[arie]: 71 
Gijsen,M [arnix]: 31, 

120, 123,124,162, 
164,173,177,286, 
288,289,290,291,
299

Gijsen,W. : 297,300,
344, З50, 351, З52 

Gillet, L.: 178 
Gilliams, M.: 221,

255, 259, 286, 290,
291

Gillis, R.: 322, 326, 
З27

Gils, G.: 248,251,354, 
З56, 357, 358,425, 
445

Gilse, J. van: 39 
G in J .: 180,183,184; 

zie ook: Witkamp, 
W.

Glastra van Loon,J.: 
394

G oddron,0 .: 96 
Goede, B. de: 153,201, 

202, 236, 237 
Goedegebuure,J.: 18,

367, 368, 370, 372 
Goedhart, E: 186,189,

190,191
Goes, F. van der: 23, 

32, 4 L 43, 44, 46, 
47, 48, 50, 51, 62,63, 
65, 76, 77 

Goethe: 36, 222 
Goettsch, R.: 17 
Gogarten: 201 
Gogh, V. van: 56, 336, 

З40
Gombrowicz, W.: 407, 

430
Gomperts, H. A.: 160, 

256,258,259,260,
З09, 312, 313, 314,
367, 372, 399, 401 

Gorki: 92 
Gorris,G.: 195

462



Gorter,H.: 23,44 , 47, 
52,318

Gossaert, G.: 86, 88,
94; zie ook: Ger­
retson, F.C.

Götz, K. : 334 
Goudsblom,J.: 372 
Goudsmit, S.: 171 
Covers, A .J.: 297 
Graaf,D. A. de: 220 
Graaf,H. de: 393, 394 
Graaf,W. de: 374 
Graaff, Chr. de: 160 
Graaff,D. de: 225 
GräffjW. : 116,117 
Graft, G  van der: 240, 

264,266,267,284, 
285

Graftdijk,T.: 427,
428,430, 432 

Grauls,A.: 160 
Gravesande,G.H. ’s:

51,128
GreshoffJ.: 35, 40, 79, 

80, 82,83,94,96,
97,128, 176,177, 178,
215,222,289,291,
299, 347, Sho, 371 

Grinten, H. van der:
180,183, 184 

Groenevelt, E.: 103, 
104,107,108,109, 
n o ; zie ook: Renso 
van Teiger, E.

Grolle,E.: 284 
Groningen, В. A. van: 

34,40

G root,J.: 380 
G root, J .H. de: 182, 

201, 202, 285 
G root, R: 437,438 
G root, S. R. de: 31,40 
G rootenboers,J.: 242 
Gropius, W: 116, 328 
Grub, G.: 190 
Gruyter, J. de: 160 
G uép in J.R : 348, 350,

З92, 394,401 
Gutteling, A.: 88, 89
Gysen, R.: 251,253, 

354, З56, 357, 358, 
359

H aak,J.: 184,185 
Haakman, A.: 433,

437, 438 
Haan,T.: 299 
Haan, F. de: 284 
Haan, J. den: 304, 305,

306, 307, 348, 350
Haan, J .I . de: 88, 89 
Haan, W. de: 431 
Haantjes J . :  149,153, 

198, 202 
Haar, B. ter: 39 
Haas, A. de: 451 
Haas, V. : 147 
Haas, J. de: 431 
Haasse, H .: 425,448 
Habakuk 11 de Bal­

ker: 438, 439, 444, 
445, 446; zie ook: 
Balkt, H. ter 

Hadinoto, S.: 299

Hadley Chase, J.: 304 
Haen,Chr. ď : 289,

291
Haese, J. ď : 216, 219 
Haese, M. ď : 251, 322, 

326,327,328 
Haessaerts,R: 208 
Hagem an, V.: 56 
Haighton, A. A.: 46, 

49, 50,109
Haimon, R : 140, 142, 

210
Halderen, J. van: 388 
Hall, J.N. van: 29, 30, 

34,39
Hall, M. van: 453 
Ham, J. van: 149,153, 

198,202,203 
Ham, T. van: 237, 238 
Hamans,C.: 445 
Hamel, A. G. van: 34,

39
Ham elink,J.: 246,

367, 372, 384, 386, 
399, 400, 401,402, 
420,422,425, 442, 
444, 445,446  

Hanlo,J.: 139, 231,
312,313, 332, 333,
377,379, 380, 387

H ano t,M.: 78, 89 
Hansen, A.: 96 
Hanssen,E.: 266 
Hardeman, A.: 388 
Hardeveld, J.M .: 140 
Harmsen,G.: 300 
Harm sen van Beek,



F.: 348, 350
Hart, M. : 348, 352 ; zie 

ook: H art,M. ’t 
Hart, E. 4 : 447, 451 
Hart, M. ’t: 348, 350, 

363, 395, 439; zie
ook: H art,M. 

Harten,J.: 246, 251, 
ЗЗО, 382

Hartog, J. de: 220 
Hasselaar, F.: 103,109 
Hasselt, W.J.C. van:

38
Hat tum, J. van: 153,

182,183, 215, 216,
219,220,224,225, 
226, 237

Hausmann, R.: 147 
Havelaar,J.: 88, 130,

132,133, 134
Hawinkels, P. : 403, 

406,407, 408, 409, 
410; zie ook:
P. H. H. H.

Hazeu, W.: 246, 291,
382,384, 385, 386,
387, 388, 389 

Hecke, F. van: 91, 94, 
95,96, 97,286,289 

Hecke, G. van: 91, 94,
95, 96, 97

Heemskerk Bz.,J.: 33,
39

Heeresma,H.: 427, 
428,430, 431, 432 

Heerikhuizen, F.W. 
van: 219, 233, 260,

265, 266
Heeroma, K.: 149,

153,154,198, 201, 
202, 203, 282, 284, 
285; zie ook: Jacob- 
se,M.

Hegel: 143
Hegenscheidt, A.: 53,

54, 56, 57, 58, 59 
Heidebrink, K.: 431 
Heijermans, H.: 48,

74, 76, 77
Heijningen, E. van: 42 
Heijting, L.: 446 
Heite, R.: 427, 428, 

430, 432 
Hekstra, P.: 284 
Heldering, H.: 445 
Heldring,J.: 394 
Hellesen: 117 
Helman,A.: 162,164, 

166; zie ook: Licht­
veld, L.

Henneman,J.: 438,
440

Hensen,H.: 286, 289 
Herberghs, L.: 406, 

408, 409,410 
Hermans, T.: 442,

445
Hermans, W. F. : 230, 

233, 240, 244, 246, 
248, 249,251,252, 
253, 255, 256, 259, 
260, 268, 296, 314, 
359, 371, 385, 399, 
422, 423, 438; zie

ook: W. EH. 
Herreman, R.: 125,

128,129,177, 286, 
289,290,291,292 

Herzberg, J.: 372, 373, 
379, 386,438 

Hessels, W.: 238 
Hijmans, W.: 244, 251 
Hille, M.: 388 
Hillenius, D.: 363,370,

372, 392, 393, 394 
Hitler: 192
Ho Chi-Minh: 298 
Hoeck, J. van: 291 
Hoek, L. van: 140 
Hoekstra,H.G.: 153, 

183, 215, 216, 219, 
221,225,255, ЗЗО

Hoetink, H.R.: 301 
Hoeven,J. vander:

341
Hoff, R. van ’t: 116 
Hofland, H.J.A.: 40,

246, 251, 252, 253, 
416

Hofman, E.: 285 
Hofstra,J. W.: 140,142 
H o lJ .C .: 76, 77, 78 
Hölderlin: 222 
Holierhoek,K.: 382 
Holmes, J.S.: 357 
Holsbergen,J.W.: 246,

247, 251, 252 
Holstein, P.: 438 
Holter, B. ten: 379 
Hon, J. de: 109 
Honigh, C.: 29, 39

464



Hoogenbemt, A. van: 
290

HoogerhuiSjS.: 219,
226, 259

Hoornik, E.: 31, 33, 
35, 37, 40, 82,182, 
183, 215, 216, 219, 
220 ,221 ,222 ,224 , 
225,226,248,255,
259, 297, ЗЗО, 347, 
З50, 352 

Hoover, N.: 451 
Hoowij,J.: 184 
Hooyer, J .H .: 29, 34, 

39
Hooykaas,M.: 451 
Hoppenbrouwers, F.: 

407,409
Hotz, F.B.: 348, 350, 

352,363
Houten, B. van: 351 
Houwink,R.: 134, 

152, 153, 154,158, 
160,170, 171 

Hubrecht, A. A. W.:
34, 39

Huebner, F.M.: 106, 
109

Hugo, V. : 347 
Huiskamp,J.: 394 
Huiskeshoven, W. :

313
Huizen, P. van: 401 
Huizinga,J.: 34, 39, 

222
Hulshof, P. : 438 
Hunt, L.: 48

Hussem, W.: 225, 250, 
252,388

Huszar, V : 116, 117 
Huxley, A.: 270 
Huybreghts, J  [ohn] : 

252
H uybrechts, J  julien­

ne]: 409
Huygens, Chr. : 37 
Huysmans: 92

Ibsen: 92 
IJlstra, B.: 252 
Inghelram ,D.: 233, 

238
Insingel,M .: 246, 291, 

ЗЗ8
Itterbeek, E. van: 379 
Iv e n sJ .: 159,189

Jacob, A.: 122 
Jacob, M.: 140 
Jacobs, P.: 297, 300 
Jacobse,M .: 149, 152, 

153,201,202,203; 
zie ook: Heerom a, 
K.

Jacobsen, E: 374, 379 
Jaffé ,H .L .: i n ,  117,

147
Jager, O.: 282,284,

285
Jager, T. de: 141 
Jans, H.: 278 
Janssen,J.: 252 
Janssens, M.: 400 
Jaring, C.: 252,253

Jelgersma, D.: 65 
Jespers, E: 123 
Jespers, H.: 291,292, 

339, 341
Jessurun d ’Oliveira, 

H .U .: 368, 372,
З96, 399, 400, 401, 
402

Joekes,T .: 266, 267 
Jolles, A.: 34, 40, 56,

65
Jonckheere,K .: 40, 

237,286,288,289,
290 ,291 ,292 ,299

Jong, A.M. de: 162, 
168,170,171,172 

Jong, C. de: 431 
Jong, D. de: 229,243 
Jong, M[arijke] de: 

240, 242
Jong, M[ax] de: 266, 

267
JongjM .J.G . de: 134 
Jong, О. de: 393, 394 
Jong, R. de: 301 
Jong Edz., F. de: 300 
Joosten , L .M .H.: 141, 

166, 196, 213 
Joostens,?.: 119,122,

123,124
Jo rd e n sJ .:  252 
Jo rn , A.: 316,320,327 
Josselin de Jong, J. de: 

299
Joyce ,J.: 270 
Joyce 8c Co.: 351,422, 

425

465



Js.: 260; zie ook: 
Schepens,J.

Jung: 434 
Junge ,C.: 451 
Jurgens, A.: 123

K.C.: 123; zie ook: 
Chrispeels, К.

K .H .R .: 334; zie ook: 
K ousbroek,H .R . 

K .L .R : 395; zie ook: 
Poli, K. L.

Kaal, R.: 438 
K adt, J. de: 160, 309,

310,312,313, З70,
372, 373, 394, 395 

Kafka: 305 
Kal,J.: 351 
K alf,J.: 67, 71, 72 
Kalif, G. : 34, 39 
Kalif,J.O .: 309,313 
Kallen, A. van der: 67,

71
Kalma, R: 244, 251 
Kalmijn, F.: 284 
K alm thout, W. van: 

140
Kalopaking, S.: 299 
Kamerbeek Jr.,J.: 89 
Kamphuis, G. : 153,

180,184, 233, 237
Kandinsky, V. : 116 
Kant: 143 
Kapteijns, H.: 166 
K ars,Th.: 348 
Katan, E.: 171 
K azan,M.: 341

Keekstra, L: 202, 284 
Kelk, C.J. : 40,109, 

156,160,161, 233, 
234, 236, 237, 238, 
ЗЗО, 347, 351; zie 
ook: Beker, Th. 

Kellendonk, F.: 433, 
434, 436, 437, 438, 
439

Keller, H.: 32, 433,
437

Kemp, B.: 403, 408,
409

Kemp, M.: 141,142 
Kemp, R: 35, 40,140,

141,221,224,225, 
259, 347, 351 

Kemp,T.: 358 
K em pers,M.: 313 
Kenis, R: 94, 95,96 
Kerckhove, R. C. van

de: 289, 322,324, 
325, 326,327, 328

Kerkwijk, H. van: 407,
409

Kerstien, E.: 388 
K ettm an, G. : 50, 210, 

212, 214
Keuchenius, R: 50 
Keuken, J. van der:

252
Keulen, M. van: 344, 

З46, ЗЗО, 351, 352, 
363

Keuls, H. W.J.M.: 31,
33, 225, 236, 237,
238

Keuning, W. E.: 103; 
zie ook: Mérode,W. 
de

Kierkegaard: 282 
Kiès: 168 
Kiesler, G. van: 116
Klant J .  : 259,372 
Klein,B.: 338 
Klein, Y.: 414,416 
Klerk, C. de: 67, 68, 

70, 71, 72
Klinkenberg, G. van: 

160
Klinkert-Pötters Vos, 

J.H .: 304,306,308 
Klinkhamer, B.: i86, 

190
Kloos, W.: 44, 46,47, 

48, 49, 5o ,5i, 52, 
102,234

Kloos-Reyneke van 
S tu w eJ.: 50,52; 
zie ook: Reyneke 
van Stuwe,J. 

Kneepkens,M .: 407,
409

Knipping o. F. M., J.B.: 
140

Knoop, W.J.: 33, 40 
K nopper,H.: 388 
Knuvelder, G. : n ,  47, 

57, 64,65, 71,78,89, 
94, 96,136,139, 
140,141,142,154, 
165,166,178, 216, 
225,265,266,314, 
406,408,409,410

466



Knuvelder, L. : 50 
Koch, К. : 346, 348,

350, 351, 352 
Kockelkoren,M .: 407,

409
Kock, M. de: 326 
Koenegracht, К: 246 
Koenen,M .: 68, 70,

71, 72,140 
Koenigs,C.: 451 
Koestler, A.: 270 
Kok,A .: 116 
Kokoschka,O.: 372 
Kolthof: 186, 190 
Kom, A. de: 186,190;

zie ook: Adekom 
Komrij, G.: 344, 348,

З50, 351, З52, 394 
Koning, D. de: 431 
Kooij, J. : 401, 425 
Kooiman,D. A.: 427, 

428,430,431,432, 
433> 434> 436) 437> 
438,439

Kooiman,G.: 432 
Kool, H.C.: 134,160 
Kool-Sm it,J.E.: 372, 

394
Koolhaas, A.: 370 
Koopm ans,J.: 65 
Koornstra,M .: 372 
Kooten,T. A. van:

297, 300
K opland,R .: 370,372,

373,386, 438 
Korteweg, A. : 246, 348,

351,407,409,438

Kossmann, A.: 382 
Kousbroek, H. R.:

329, ЗЗО, ЗЗ2, ЗЗЗ; 
zie ook: Kous­
broek, R.; K. H. R. 

Kousbroek, R.: 332, 
333; zie ook: Kous­
broek, H. R.;
K. H. R.

K ouwen,R: 266 
Kouwenaar, G. : 31,40, 

230, 240, 246, 247, 
251,252,278,316, 
318, 319, 320, 321, 
ЗЗ2, 333, 334, З56, 
385, 399, 420, 421, 
422; zie ook: Bleij­
enburgh, Q.

Kraak, A.: 386 
Krijger,H.: 284
Krol,G.: 372,379,

394, 434, 436, 438 
Kroonenburg, Y.: 373 
K m it,J .: 448,451 
K ru ith o fJ . : 17,299, 

400,409, 422 ,426  
K uenenJ.P . : 39 
K u ijperJ.: 433, 436, 

438, 439
Kuik, D.: 346, 350 
K uik, W. : 344, 350, 351 
Kuipers, R.: 182 
Kuitenbrouwer, H.:

162,165,192,194, 
195,196,197, 212, 
213, 214

Kuitenbrouwer, L.:

162,192; zie ook: 
Kuyle, A.

Kummer, E.: 351; zie 
ook: Kummer, M. 

K um m er,M.: 305; zie 
ook: Kummer, E. 

Kunene, M.: 442 
Kunne-Ibsch, E.: 16, 

18
Kupka, F.: 117 
Küpper, C. E. M.: 103; 

zie ook: Doesburg, 
Th. van

Kurpershoek-Scherft, 
A. C.M.: 109,141 

Kusama, Y.: 414 
Küsters, W: 40, 388,

425,438
Kuyle, A.: 141,162, 

164,165,167,192, 
194,195,196, 209, 
214; zie ook: Kui­
tenbrouwer, L. 

Kuyper, A.: 201 
Kuyper, S.: 439, 445 
Kuyper s, J.: 57,286,

288,290,291,292,
299

K uypers,K .: 40 
Kwakman,T.: 71

Laak, H. op de: 372;
zie ook: Yrrah 

Laan, A.: 259,297,
300

Laerm ans,E.: 96 
Lam,W.: 327

467



Lam ,J. ’t: 284 
Lam m ers,H .: 31, 32, 

35, 40, 42 ,43 ,246 , 
251,252

Lam po,H.: 268, 272, 
286, 288, 289, 290,
291,292,293

Land, L. van der: 259, 
266

Langen, F.: 31, 40, 
224, 237,242,248, 
274, 277, 278, 279

Langendonck, P. van:
53, 56, 57, 58 

Langeweg,G.: 252 
Lapidoth-Swarth, H. : 

34, 40
Larbaud: 310 
Last, J.: 186,189,190,

191
Lateur, F. : 56; zie 

ook: Streuvels, S. 
Laurens, H.: 117 
Lear, E.: 378 
Léautaud,P.: 349 
Leck, В. van der: 116, 

117
Lebeau, P.: 336, 341 
Leek, H. van der: 149,

ISS, 154
Leeuw, A. van der: 30, 

86, 88, 89, 90, 248 
Leeuw, G. van der:

298
Leeuw en, F. van: 186, 

189,190, 191 
Leeuwen,W. F. van:

160, 309, 313 
Leeuwen, W. L. M. E.

van: 171, 314 
Léger, F : 117 
Lehmann, L .Th.: 216,

219,220,224,225, 
252, 304, З06, 308, 
312, 313, 314, SIS 

Lehning, A.: 160,298, 
300, 313, 352 

Leiker, S.: 153, 201, 
202, 274, 278, 297,
299, З00, 301 

Lek, B. vander: 35,
40

Lekkerkerker, K. : 40, 
219,268, 270, 272, 
273

Lemm, R.: 351, 431 
Lemmen, G.: 58 
Lenin, W.L: 191,346 
Lennarts,J.: 408 
Lennarts, M.: 407,

409
Lensen, K.: 452 
L en zJ .: 437 
Leonard, J.: 119,122,

123,124
Leopold,J.FI.: 52 
Leplae,Ch.: 208 
Leroux,K .: 125,128,

291
Lessing, D.: 448 
Leus,FF: 358 
Levie, S.: 18 
Lewin, L.: 237, 243 
Lewyllie, A.: 96

Ley er, P.: 394 
Lichtveld, L.: 166, 

299; zie ook: Hel- 
man, A.

Lier, R. van: 160,255, 
259, З09, 313 

Lieshout, H. van: 196 
Lieshout,J. A. van: 72 
Lievaart, L: 284 
Lijsen, N.: 334 
Limburg Brouwer, 

P.A.S. van: 34,39 
Linde, F  van der: 341, 

342,388
Linden, PW. A.C. van 

der: 39
Linden, W. van der: 

252,431
Lindner, E.: 213, 214 
Lissens, R. F : 94,128, 

204, 207, 208 
Lissitzky, E.: 116 
Lizzy Sara May: 297, 

300
Lodeizen,FF: 332 
Loeb, W.: 94,96, 97 
Loef, P. van der: 297 
Lokhorst, E. van: 34,

40, 234, 237 
Loo, K. van: 322,326 
Loon, W.K. van: 239, 

266; zie ook: 
Raedt, P. de 

L o o y J . van: 50, 52,
64,65

Lotsij,M .C .L.: 52 
Louw, T.: 252, 278

468



Louw, W. van de: 394 
Lucebert: 31, 230,

246,247,252,253, 
277,278,279,297,
316,318,319,320, 
321,329,330,332,
ззз, 334,335,348, 
351,352,354,356,
385,399,444,445

Luciano, О. : 342 
Lücker, G. : 184, 185 
Luijters,G.: 380 
Lutkie,W.: 141 
Luxemburg, J. van:

16, 18, 306 
Luyendijk, F.: 392,

394

Maas,N.: 51 
Maas,W.: 162,165, 166 
Maatje, F.: 386 
Macalester Loup, R.: 

34) 40
Mac Leod,J.: 58 
Mack,H.: 414, 415 
Made,J. van der: 82 
Maes,K.: 117 
Maeterlinck: 62, 63 
Malevitsch, K.: 117 
Mallarmé,S.: 423 
Malraux, A.: 176, 310 
Malsen: 252 
Malsen,W. van: 353 
Maluze: 431 
Man,W. de: 120, 123; 

zie ook: Moortel, 
M. van

Manche, L.: 184, 185 
Manen, H. van: 431 
M ann,Th.: 302,350 
M anzoni,R: 414 
Mara,R: 327 
Marchant, H.R: 76, 77, 

78
Marees van Swinde- 

ren, W.J, de: 109 
Marissing, L. van: 386,

418, 421, 422,424, 
425, 426

Marja, A.: 153, 216, 
219,225,248, 272, 
297, 300,382,387

Mark, L. van der: 379 
Mark, R van der: 445, 

446
Marsman, H.: 30, 40, 

82,136,156, 158, 
160, 161,174,177, 
178,189, 218, 219, 
221,222,225, 230, 
309, 312,404,406, 
408

M arsman,H.J.: 374, 
379, 380; zie ook: 
Bernlef,J.

Martens, H. : 436,
438

Mathijsen,M.: 438 
Matsier,N.: 433, 436,

437, 438,439 
M atthijs,M .: 204,

207, 208
Mechanicus, Ph.: 347,

415

Meer, E. van der: 406,
409

Meer de Walcheren, R 
vander: 139 

Meerbergen, R.: 326,
З27

Meere, A. V. de: 58; zie 
ook: Vermeylen, A. 

Meersen, M. van: 172 
Meertens, P.J.: 236,

237,238
Meester, J. de: 34, 39, 

50,94
Meester, R de: 322,

326
Meesters,W.: 201, 202 
Meeuse,R: 433, 437, 

438
Meeuwesse,K.: 72, 

140,141
Meeuwis,W.: 291 
Meijer, B.: 186,189,

190, 191
Meijer, L: 416 
Meijer,M.: 437 
Meijer, R de: 418, 424, 

425
Meijer, W.: 160 
Meijerink, G.: 17 
Meijsing,D.: 433, 434, 

436,438,439 
Meinkema,H.: 447, 

451,452; zie ook: 
Stamperius,FL; 
Postma, H.

Meinsma, G.: 244, 251 
Melie: 252

469



M em brecht,S.: 297 
Mérode,W. de: 103, 

109,152,153,154, 
155, 201, 202, 203, 
385, 387; zie ook: 
Keuning, W. E. 

M ertens, A.: 285,
425

M esn ilJ .: 54, 57 
Messel, S. van: 388 
Messelaar, G.: 239; zie 

ook: Mull, G. 
M eulenbelt,J.: 330 
M eulenhoff,J.: 255 
M euwissen,J.: 336 
M eyer,J.: 372 
Meyer Greiner, M.: 

304,306
M eyere, V. de: 53, 56, 

96
M eyland, F.: 140 
Miccini: 339 
Michaelis, H.: 372 
M ichiels,!.: 289, 290, 

291,292,336, 339, 
341, 406, 408 

M iddeldorp,M .: 451 
Miedema, A.: 284 
Miedema, R: 251 
Miller: 264 
Millies, H.C.: 39 
M ilo t,К .: 368; zie 

ook: Oorschot,
G. A. van 

M in,J.: 184 
M inne, G.: 56, 96 
M inne, J .: 160

Minne, R.: 125,126, 
128, 129,176,177, 
286, 290

Miquel, F. A.W.: 39 
M odderm an, S.: 82 
M oeljono,J.: 259 
Moens, W.: 120, 122,

123, 124,133,134, 
135,140,141 ,164, 
166,167

M oerkerken, E. van: 
252,379

M oholy-Nagy: 147 
M ok,M .: 171,182,

216, 219, 233, 297,
300, 388

M olen, W.J. van der: 
240, 242, 243, 266 

Molenaar, A. N. : 35, 39 
M olenaar M. s. C., M. : 

136,140,141 ,142, 
406

M olenm aker,J.: 88; 
zie ook: Vooys,
Is .R de

M olkenboer, B.: 72 
M olkenboer,T.: 67,

70, 71, 72
M ollengraaff, W. L. R 

A.: 39
Moller, H.W.: 67,136, 

139, 140 ,141 ,142, 
406

M ollinger,J.: 238 
M ondriaan,R : i n ,

112,114,116,117, 
118,164

Monselles, V.: 451, 
453

M ont, R de: 92 
M ontag, S. : 314 
M ooij,M .: 191,442, 

445, 446
Mooijman,W.: n ,  178 
Moor,W. de: 400,425,

439, 4 4 4 ,446 
M ooren, R: 426 
M oortel, M. van: 122;

zie ook: Man, W. de 
Moreels: 128 
Morgen, R.: 452 
M orita, S.: 327 
M orrien,A .: 160,216, 

219,225,255,256, 
259,260,302,304,
306.307.309.313,
370,372

Mosheuvel, L.: 178 
Mulder, G.: 201, 202, 

203,284
Mulder, H.: 306, 372 
M ulder,J.: 388 
M ulder,J.: 251; zie 

ook: Borgers, G. 
Mulder, R.: 214 
Mulisch, H.: 31, 35, 

40, 246, 248, 249,
251.296.312.313,
365

Mull, G : 239; zie ook: 
Messelaar, G. 

Müller, E: 252 
Muller, R N.: 29, 34,

39,153

470



Multatuli: 234, 296,
312, 344, 349, З78 

Munnichs, A. : 136,140 
Muntjewerf,A.: 300 
Mussche,A.: 132,

133,134, 135, 286, 
290

Musschoot, A.M.: 57, 

96 . .Mussolini: 194 
Muts,J.: 140

N.S.: 395; zie ook: 
Scheepmaker, N. 

Nabokov: 427, 430 
Nagel, W.H.: 251; zie 

ook: Charles,J .В. 
Nescio: 371 
Netscher, F.: 48, 50,

76
Neudecker, H.: 257 
Neve, G. P. de: 271 
Nicolas, E.: 210, 212,

213, 214
Nicolas, J.: 166 
Niemeyer,J.: 284 
Nienhuis,В.: 438 
Nienhuis, F.: 412 
Nieuwenhuijzen, К. : 

418
Nieuwenhuys,C.: 316, 

320, 321; zie ook: 
Constant

Nieuwenhuys,J.: 316, 
320

Nieuwenhuys,R.: 51,
371, З72

Nieuwstadt, M. van: 
347, 403,407,408, 
409, 410

Nijhoff,M .: 34, 36, 39,
133,136,222,226,
297, 343, 347, 400 

Nietzsche: 92, 310 
Nijlen,J. van: 80, 82, 

9 i,9 4 , 97,128,176,
177, 371

Nijmeijer, P.: 373 
Nitschke, H.: 116 
Nixon: 346 
N oest,J.: 451 
Nolens: 162 
N oord,C . vander: 

244, 251
N oordenbos,0 .: 294,

296, 297, 299, З00 
Noordewier, W.: 394 
Noordwijk-Colijn, M.

van: 284 
N oordzij,J.: 385 
Noordzij,N .: 388 
N oort, D. van: 252 
N oppen, A. van: 239, 

240, 242 ,243  
N o rd ,M.: 285 
Norden, H. van: 372 
N ouhuys, W. G. van: 

79, 80, 82, 83 
Nuis, A.: 284,372,

386, 394,439 
Nuver, B.: i8o, 182, 

184
Nuys,Chr.: 76, 77, 78

Obiak,M .: 341 
Odijk, A.: 386; zie 

ook: Dijk, 0 . 
O erlem ans,J.: 394 
Oever, K. van den: 57, 

119,122,123,141 
Oever, A. van den: 452 
Oey Tjeng Sit: 252 
Offei, C. van: 96, 97 
Offei, E. van: 53,56,

94 , 95,96
Offermans, C.: 424, 

425,426
Ogtrop, A. van: 41 
Oliveira, E. ď : 24, 51,

74,78,89,106,109,
n o

Oldenburg Ermke, F.
van: 140 

Oltmans J .  F.: 39 
O ordt, A. van der: 63 
O orschot, G. A. van: 

367,368,370,371, 
372,373; zie ook: 
Blomkwist, K.; 
Cohen, M. ; Milot, 
К .; Peskens, R.J. 

O ort, D. van: 306 
Oosten, A.J.D.van: 165 
Oosterbaan Sr., A.M.: 

166
Oosterhof, F.M.P.: 271 
O osthoek, A.: 351 
Opsomer, D.: 251, 314 
Os, T. van: 96, 97 
Ostaijen,P. van: 115,

119,120,123,124,

471



325, ЗЗО, 340, 347,
400

Ostaijen, S. van: 119 
O tten ,J .: 160 
O tten , W.J.: 436, 438 
O uboter,J.: 280, 284, 

285
O ud,J.: 112,114,116, 

164
O udshoorn, J. van:

371
O uw ens,K .: 431 
Overeem,J.-W.: 384, 

З85, 388
Oversteegen,J.J.: 11,

17,33, 42 ,43 ,83 ,90 , 
109 ,117,134 ,161, 
178, 396, 399, 400,
401 ,402 ,422 ,425

O zick,C .: 452

P. de V.: 389; zie ook: 
Vree,P. de 

P.H.H.H.: 410; zie 
ook: Hawinkels, P.

Paap, W. : 44, 50, 161, 
234,236

Paczowski: 431 
Paemel,M . van: 452 
P am ,M.: 438 
Parnac,V.: 117 
Passel, F. van: 11,122, 

123
Pauwels, F. : 170,171 
Pedersen,C.: 320 
Peel, A. van: 341 
Peelen, G.J.: 154

Peereboom, J .J .: 392, 
393, 394

Peeters,C .: 305, 314, 
439

Peeters,H .: 411 ,414,
415,417 

Peeters, J .: 123 
Pelt, A. van: 233
Pen,J.: 392, 394,395 
Penning,W.L.: 88 
Penning Jr., W.: 65, 89 
Perdok: 252 
Perfetti: 339 
Perk,J .: 30, 47,86, 234 
Pennys, M.: 103,109, 

n o ;  zie ook: Prem ­
sela, M. J.

Pernath, H.: 354,357 
Perron, E. du: 82,156,

173, 174,176,177, 
178, 188, 219, 222, 
226, 230, 309, SIS,
З25, 371, З92

Peskens, R .J.: 368, 
373; zie ook: O or­
schot, G. A. van 

Petersma, E.: 437 
Pfeill,K .G .: 183 
Picabia, E : 147 
Picasso, P: 117, 271 
Pierson, A.: 34, 40 
Pierson, N. G. : 34, 40 
Pijpers,A .: 196 
Pijzel, E.D.: 34, 40 
P ira n a J .: 351 
Pirenne: 30 
Pit, A.: 76, 77, 78

Planije, C. A.G.: 261, 
266

Planije, E: 239,240, 
242 ,243

Plantenga, H.P.: 297, 
300

Plantenga,J.H .: 39 
Plas, M. van der: 140,

142,166,297 
Plasschaert, A.: 134 
Plomp, H.: 246,428, 

431; zie ook: Plom- 
p idou ,H .

Plom pidou,H .: 432;
zie ook: Plomp, H. 

Poe: 222 
Poelhekke: 174 
Pol, B. van de: 433,438 
Pol, H.: 39 
Polak,J.B.W.: 330 
Polet, S.: 246,248,251, 

252,348,351,421,
425 .426 .444 .445

PolljK .L .: 312,390,
З92, 393, 394, З95; 
zie ook: K.L.P.

Poll, P. van der: 388 
Ponteyne,J.: 213 
Poort,M .: 445 
Portegies-Zwart, E:

4 42 .445
Portnoy, E.: 346,350, 

394, 447, 448, 4SI
Pos, H.: 294,296,299,

300
Pos, S.: 306 
Posthum a de Boer, E.:

472



252, 43i
Postma, H. : 452 ; zie 

ook: Stamperius,
H.; Meinkema, H. 

Potgieter, E.J.: 25, 26,
28, 29, 33, 35, 38, 47 

Pound:420 
PraasJ.: 239,240,242, 

243,261,262,264, 
266, 267, 271, 272 

Prampolini, E.: 117 
Premsela, M.J.: 103;

zie ook: Permys,M. 
Prick, H. : 65, 346, 348, 

З50, 351
Priestley,J.B.: 302 
Prins, A.: 63,64,65,

76, 77
Prins, J.: 78, 238 
Prins, S.: 297, 300,452 
Proust, M.: 349 
Funi, L: 117

Quack, H.P.G.: 28, 29, 
34, 39

Quasa Riera Ayats, F. 
de: 451

Querido, E.: 168 
Querido, L: 94,168, 

170,171,172 
Quevedo: 222

Rabie, J .: 246, 251 
Raedt, P. de: 239; zie 

ook: Loon,W.K.van 
Raedt-De Canter, E.:

23З

Raemdonck, G. van:
96

Raes,H.: 291 
Raming, C.: 409 
Ranke, В.: 207 
Randwijk, H. van:

299, 347, 349, 351 
Rantwijk, A. van: 82,

255, 259
Ray, M.: 116,147 
ReddingiusJ.: 94, 9^ 
Redeker, H.: 271, 272, 

274, 277, 278, 279 
Reen, T. van: 431 
Rees, О. van: 196, 197 
Reeth, F. van: 96 
Reeven, J. van der: 341 
Reijzer, H.: 388 
Reinsma, R. : 438 
ReintSjM.: 425 
Reitsma, A.: 452 
Rembrandt: 77, 349 
Renard, P.: 41 
Renders, H.: 380 
Renis,J.: 96 
Renso van Telger, E. : 

107; zie ook: Groe­
nevelt, E.

Reterà, W. : 109 
Reve, G.: 367,371,

399; zie ook: Reve, 
S. van het ; Reve, 
G.K. van het 

Reve, G.J.M. van het: 
186, 300, 301; zie 
ook: Vanter, G. 

Reve, G.K. van het:

249, ЗЗО, 368, 370, 
372, 373, 385,427, 
431; zie ook: Reve, 
S. van het; Reve, G. 

Reve, К. van het: 363, 
372, 392, 393, 394, 
395

Reve, S. van het: 250, 
256, 259, 297; zie 
ook: Reve,G.K. 
van het; Reve, G. 

Revis,M.: 167 
Reynebeau,M.: 389 
Reyneke van Stuwe, 

J.: 48, 50; zie ook: 
Kloos-Reyneke van 
Stuwe,J.

Ribemont Dessaignes, 
G.: 143,144,147 

Richter, H.: 116 
Ridder, A. de: 91, 92,

94, 95,96, 97 
Riehm,H.: 39 
Rietveld,G.: 116,117, 

164,167 
Rijdes, B.: 237 
Rijk,J. van: 394 
Rijkegras, E: 451 
Rijnsdorp, C.: 153,203, 

280, 282, 284, 285 
Rilke: 92, 222 
Ringma,B.: 451 
Rispens,J.: 284, 285 
Risseeuw, P. : 153,154, 

280, 284
Ritzerfeld,J.: 425 
Robberechts,D.: 291,

473



422 ,424 ,425
R obbers,H.: 94 
Robidé van der Aa, 

C.P. E.: 38 
Robie, R: 116 
Rodenko,O.: 266 
Rodenko, R: 230, 240, 

2 44 , 247, 248, 251,
252, 253, 261, 262,
264,265,266,267, 
314, 319, 332, 347, 
348, 351, З52, 353, 
358, 400

R o ed eJ .: 237 
Roegholt, R.: 249,

253, 279, 416 
Roelants, J.: 373 
Roelants,M .: 125,

126,128,129,156, 
160,173, 176,177, 
178, 286, 290 

Roelofsz,J.: 438 
Roelofsz,Ch.: 313 
Roemans, R.: 57, 208,

219,292,327, 341,
358

Roggeman, W.: 291,
341, 357, 388 

Rohe,M . van de: 116 
Röhl, R: n 7,147 
Roland, J.: 322, 326 
Roland Holst, A.: 30, 

32, 34, 36, 39, 94,
96 ,222 ,224 , 234, 
270, 276, 297, 344, 
347, 349, 351, З52 

Roland Holst, H.: 76;

zie ook: Roland 
Holst-Van der 
Schalk, H.; Schalk, 
H. van der 

Roland Holst, R.N.: 
39, 117

Roland Holst-Van der 
Schalk, H.: 60, 63, 
135; zie ook: Ro­
land Holst, H.; 
Schalk, H. van der 

Rom ein,J.: 82, 294, 
299, ЗОО

Romein-Verschoor, 
A.: 296, 300, 301 

Romijn, A.: 284 
R om ijn J .: 40, 153, 

23З, 237
Romijn Meijer, H.: 

Зоб, 346, 350, 351, 
394

Rook, G. de: 341 
Roos, E. de: 177, 309,

313
Roosbroeck, G. van:

91, 92, 95, 97 
Rooskens, A .: 316,320 
Roosterm an,K .: 190 
Roover, A. de: 336,

338,339,340,341,
342

Rooy, M. van: 351, 373 
Ros, M.: 344, 346,

348, ЗЗО, SSI, 352 
Ross, L.: 431 
Rossem, R. van: 266 
Rossetti: 222

Rost, N.: 134,186,
190, 191

Rover, EC. de: 18 
Roy, G. le: 96 
Roy, P. le: 338, 341,342 
Royen, G : 195 
Rozendaal, W.J.: 313, 

SIS
Rubinstein, R.: 394, 

452
Rüting, J.: 252, 394, 

425
Rüting, L.: 252, 278 
Rutjes,M.: 252 
Ruysbeek, E. van: 

290,291
Ruyslinck, W: 286, 

291, 292

Saalborn, L.: 172 
Sabbe, H.: 291 
Sachs, M.: 304 
Saga, P.: 117 
Saks,J.: 8 2 ,171 
Salden, H.: 273 
Salim: 252 
Salomons, A.: 82, 94,

96,344,347,349,351
Sam son,M.: 451 
Sande, J. van de: 400, 

402
Sannes, S.: 252 
Sante o.R, R. van: 140 
S anten ,S.: 348, 352,

363
Sarenco: 339 
Sarneel, E: 403, 408,

474



409
Sartre: 233, 262, 264, 

310
Sassen, A.: 192,194, 

195, 212, 213, 214
Schaaf, N. van der: 88,

89, 90
Schadee, H.: 40 
Schäfer, D.: 171 
Schaepman: 70 
Schagen, J.C . van:

132,297, 300
Schaick, H. van: 192,

194,195, 196
Schalekamp, J.: 351 
Schalk, H. van der: 44; 

zie ook: Roland 
Holst, H.; Roland 
Holst-Van der 
Schalk, H.

Scharten, C.: 34, 40 
Scharten-Antink, M. : 

34, 94
Schatz, L.: 252 
Scheepmaker, H.: 268,

270, 271, 272,273
Scheepmaker, N. : 392,

393, 394, З95; zie 
ook: N.S.

Scheffel, O.: 334 
Scheidler, C.: 239,

240 ,242 ,243
Schelfhout, L.: 106 
Schendel, A. van: 34, 

40 ,48 ,52 ,63 ,94  
Schenk, VW. D.: 160 
SchepensJ.: 215, 219,

221, 299; zie ook:
Js.

Schierbeek, B.: 248,
252,259,274,276, 
277,278,279,291, 
297, 318,329, 330, 
332,333, 334, 335, 
414 ,421 ,425 ,444, 
445

Schilders, E.: 351 
Schimmel, H .J.: 29, 

34,39
Schippers, K.: 147,

246, 374, 377, 379, 
380, 415, 416; zie 
ook: Stigter, G.; 
Vries, C. de 

Schlawe, E: 13,15,17 
Schmitz, H.: 50 
Schneevoogt: 29 
Schneider, A.: 394 
Schokkenkamp, B.: 

266
Schölten, H.: 166,

196, 321, 384, 388,
389

Schölten, J.: 431 
Schönberger, E.: 437 
Schoonees, P.C.: 109 
Schoonheyt, M.: 41 
Schoonhoven, J. J. :

416
Schoorl, J. van: 72 
Schopenhauer: 143 
Schott: 116 
Schonten, R.: 348, 351 
Schouwenaars, C.: 300

Showalter, E. : 448, 
452

Schreiner, Q : 452 
Schreurs,J.: 195, 210, 

212
Schrijvers, R: 400 
Schriks, E.: 183 
SchroferJ.: 253 
Schuchart, M.: 268,

271, 272, 273, 278 
Schuitema, R: 190,

191
Schulte Nordholt, 

J.W.: 282, 284 
Schuur, K.: 224, 242, 

246, 274, 276, 277, 
278, 279, 297, 444, 
445

Schwitters, K.: 114, 
143,147, 148

Sciarone, C. L.: 219 
Severini, G.: 116,117 
Shahn, B.: 327, 328 
Shakespeare: 37, 44 
Shaw: 92
Shunk-Kendor: 252 
Si Mohand-u-Mhand: 

442
Siegel, K.: 304, 306 
Siems, E.: 96 
Sierhuis, L.: 252 
Sierksma, E: 230, 244, 

246, 247, 248, 251, 
252,253,262,312, 
314, 321; zie ook: 
Wilders, E

Simoni, A .E.C.: 243

475



Simons, W.J. : 191 
Sillem,J . A .: 29, 39 
Sivry, F.: 394 
Slagter, E.: 341, 342 
Slauerhoff,J.: 82,107, 

109, n o , 133,158, 
160, 161, 176,177, 
222 , 272,347 

Sleutelaar, H.: 248,
354, З56, 357, З58, 
411,415,416, 444,
445

Smedes, E.: 172 
Sm edts,J.: 448 
Smet, G. de: 106 
Smijers, A.: 140 
Smit, G. : 33,40, 42, 

43, 140,141 ,154, 
192,194,195,196,
197, 203, 233, 236, 
237, 403, 408, 409

Smit,J.W.: 372 
Smit, W.A. P.: 149,

198, 202 
Smit, W: 384 
Smulders, A.: 67, 71,

72
Snapper,J.: 425 
Snoek,P.: 252,290, 

291, 341, 354, З56, 
357, 358 

Soekarno: 298 
Soetjam oko: 299 
Som erset Maugham, 

W: 302
Som erw il,J.: 307 
Son, H. van: 326

Sontrop, Th.: 344, 350 
S ö tem ann ,G.: 258, 

259, 400 
Soudijn,K .: 394 
Spaan,J.: 82 
Speenhoff,J.H .: 52 
Spierdijk,J.: 268, 271, 

272, 273
Spillebeen,W : 291 
Spinoza: 143,170 
Spitzers, W: 243 
Spoelstra, C.: 192; zie 

ook: Doolaard, A. 
den

Spruyt,C .B .: 34, 40 
Staay, A. van der: 442 
Stám, A.: 348, 351 
Stám, N. van der: 252 
Stamperius, H.: 447, 

448, 451, 452; zie 
ook: Meinkema,
H.; Postma, H. 

Stanfield, E.: 451 
Staring, A .C.W : 344, 

349
Starink,M .: 346, 351 
Stassaert, L.: 448 
S tassen J.: 279, 334 
S ta u t,P.: 96 
Steemers, W: 351 
Steen, E. van der: 216,

219, 220, 233, З04, 
306, 307

Steen, J. van de: 425 
Steen, P. van der: 297, 

300
Steene, C. van de: 196

Steenhoff-Smulders, 
A.: 68, 71

Steenhuizen, A.: 201, 
203

Steenis, A.: 299 
Steenmeijer, M.: 306 
Steiger, S.: 451 
Stenhuis: 168,170 
Sterk, H.: 196, 213, 

214
Sterne: 310 
Stibbe, Th.: 37, 40 
Stigter, G : 374, 379; 

zie ook: Schippers, 
K.

Stoep, D. van der: 203, 
280, 284, 285 

S toffel,J.: 52 
Stokvis, W: 321 
Stols, A. A.M.: 261, 

266
Stoute, H.: 425 
Straat, E.: 351,353 
Straten, H. van: 234,

251, 252, 253, 261,
262,264,266,267, 
302, 304

Strating, J .J.: 304, 
З06, 307

Streuvels, S.: 53, 54,
56, 57, 94 , 95; zie 
ook: Lateur, E 

Strom an, B.: 160,233 
S truyken, A. A.: 71 
Struyker Boudier, H.: 

n ,  184,219,221, 
226

476



Stuiveling, G.: 26, 42,
43, 44 , 48, 51, 109, 
152,154, 160,191, 
284,290,297

Stutvoet, C.: 191 
Suchtelen, N. van: 88,

89
SuysJ.: 296,299,

300, 301
Swaan, A. de: 32, 40 
Sweering, R.: 252 
Swarth, H. : 46, 48, 50, 

52,80,82,83,94,

9 6
Swinburne: 86

Taels, J.: 71 
Taj ir i: 252 
Tak, R: 46, 50 
Tast, T. van: 96 
Tazelaar, C.: 153 
Tegenbosch, L.: 140, 

142,403, 404, 406, 
407, 408, 409, 410 

Teirlinck, H.: 54, 57,
74, 94, 95,96,286, 
289,290,291,292 

Teister, A. : 353, 373, 
386, 394

Telders, B.M.: 31, 34, 
39

Tentije, H.: 424, 425, 
439

Terborgh, F.: 177,422, 
423, 425

Terduyn, E.: 236, 237, 
306

Tergast, N.: 221, 225 
Tex, E. den: 225 
Theunisz,J.: 109, 160 
Thienen, E W. S. van:

40
Thole, K.: 196 
Thommessen, E.: 320 
Tideman, R: 50 
Tielrooy, J.: 134 
Tiessen, L.: 316 
Timmer, C.: 259, 368, 

З70, 372
Timmermans, E: 48, 

5 2 ,94 ,290  
Tjoeng, M.: 389 
Tolstoj: 92,133 
Tommissen, R: 341 
Toorn, W. van: 438, 439 
T oo ropJ.: 59 
Toscani,О.: 431 
Toussaint, E: 57, 96; 

zie ook: Toussaint 
van Boelaere, E V. 

Toussaint van Boe­
laere, E V.: 57, 286, 
290, 291; zie ook: 
Toussaint, E 

Trakl: 330 
Trigt, E van: 195 
Trolsky, T.: 348, 351, 

444 , 445
Tromp, В.: 346, 348, 

350, 351
Trouw borst, В.: 285 
Troyer, R de: 123,124 
Tutein Nolthenius,

34, 39

Tzara, T : 144, 147,
148

Uecker, G.: 414 
Uyl, В. den: 246 
Uyldert, M.: 88, 89, 90 
Uytvanck, V. van: 160

V: 123; zie ook: Vos, 
H. ’

Vaandrager, С. B. : 248, 
297, З00, 354, З56, 
357, 358, 359, 384, 
411,415,416, 444,
445

Vaerten,J.: 326, 327 
Vaes, G.: 340 
Vaes,W.: 96 
Vaerewijck, W.: 290, 

291
Valentijn,M .: 180,

182, 184 
Valéry: 222 
Vanes, R: 451 
Vanloo, S.: 354, 356, 

357
Vanter, G.: 186, 189, 

190; zie ook: Reve, 
G.J.M. van het 

Vancrevel, L. D.: 304, 
306, 307

Vantongerloo, G.: 116 
V arangot,V : 173,270,

271, 272,273
Vasalis,M.: 160, 216, 

219, 220, 259, З09,
312,313, 314, З72

477



Veen, A. van der: 83, 
215, 219, 221, 255, 
256, 259, 260 

V eenJ.: 103,109 
Veenstra,J.H .W : 312 
Veenstra, N.: 49 
Veer, P. van 4 : 261, 

266, 394
Vegt, J. van der: 384,

385, 388, 389
Veken, I. van der: 451 
Velde, H. van der: 53, 

56,57
Velden, В. van der: 351 
V elthuysen,T.: 373 
Ven, F. van der: 140 
Venema, A.: 431 
Verbeeck, R.: 204, 

206, 207, 208 
Verbruggen,?.: 122, 

123
Verburg-Brinkman,

C.: 297
Vercnocke, E: 209, 

210, 212, 213, 214 
Verdaasdonk, H. :

424, 428
Verdaasdonk, M. : 372 
Verduin, S.: 452 
Verduin, V : 427, 430,

431
Verèl, D.: 180, 182,

184
Vergeer, C.: 351 
Verhaar, H. : 367, 370, 

372
Verhagen,B.: 170

Verhagen, H.: 357, 
358,384,411,414, 
415, 416, 425 

Verheijen,M.: 451 
Verbeul, K.: 438 
Verhoef, P.: 244 
Verhoeven, B.: 166 
Verhoeven, C. : 403, 

407,408,409 
Verhoeven, N.: 274,

277,278,279
Verlaine, P.: 62 
Vermeer, C.: 284 
Vermeersch, A.J.: 300 
Vermetten, A.: 96 
Vermeulen, E.: 422 
Vermeulen,J.: 261,

266,267, 302,304, 
306, 307

Vermeylen, A.: 53, 54,
56, 57, 58, 97, 130, 
286, 288, 290, 292; 
zie ook: Meere, 
A.V de

Vermeylen, G.: 56, 58 
Verpilleux, M. de: 96 
Verriest, H.: 53, 57 
Verschoore, A.: 196 
Versluys,W: 49, 89 
Versiegen, P.: 433,

437, 438
Vertom m en,K .: 336, 

341, 342
Verwey, A.: 13, 23,29, 

30, 32, 42 , 43, 44, 
46, 47, 48, 50, 52,
56, 58, 60, 62, 63,

64, 65, 66, 73, 74, 
76, 77, 78,85, 86,88.
89, 90,133

Verwey, H.: 358 
Vestdijk, S.: 34, 40,79, 

80, 82, 83, 84, I6O,
176, 177, 178,179, 
182,224,225, 244, 
248, 250, 251, 252, 
256, 259, 274, 297, 
З00, 347, 349, SSI, 
352, 399, 422,423 

Veth, C.: 52 
V e th J .: 34, 39, 50,65 
Veth, P.J.: 29, 33,39 
Veydt, L.: 291, 338 
Vian, B.: 304, 336 
Vinken, P.J.: 372 
Vinkenoog, S.: 246,

247,251,252,253, 
333, З56, 357, 444, 
445

Viola, M.: 67, 68, 71, 
72

V iotta, H.: 34, 41 
Vis,J.: 388 
Visser, A.: 153,182, 

201, 203, 248, 274, 
278

Visser, A. de: 284 
Visser, T.: 431 
Vissering, S.: 29, 33, 

39
Vlaenderen, R. van: 

357
Vlemminx,?.: 141, 

180, 183, 184, 210

478



Vliet, E. van: 291, 384,
385, 388

Vloten, G. van: 65 
Vlugt, W. van der: 39 
Vodijn,T.: 266, 267 
Voeten, B.: 31, 33, 35, 

40, 224, 237, 248, 
268, 271, 272,273, 
274, 277, 278, 279, 
297

Voeten,J.: 83 
Vogelaar,J. E: 246,

386, 401, 418, 421,
422,423, 424 , 425, 
426; zie ook: 
Broers, F.

Vogler, G.: 451 
Vondel: 47, 68, 140 
Voogd, S. de: 394 
Voorde, U. van de:

125,128,133, 134 
Voorhelm Schnee- 

voogt, G. E. : 39 
Voortman, A.: 196 
Vooys,C.G.N. de: 48,

51
Vooys,Is.P. de: 76, 77, 

78, 85, 86, 88, 89; 
zie ook: M olenma­
ker, J.

Vordemberge, G : 116 
Vos,C.: 165 
Vos,H.: 123, 290 
Vos,M.: 170,172 
Vos, L. de: 291 
Vos,R: 346, 347, SSO, 

392, 394, 395, 432

Voskuil: 384 
Vrankrijker, A. C. J.

de: 212,213 
Vree, F. de: 341, 357, 

З58
Vree,P. de: 115, 204, 

206, 207, 208, 336,
ЗЗ8, 339, З40, 341, 
З42, 389; zie ook:
P. de V.

Vreese, F. de: 326 
Vrekhem, G. van: 357 
Vreugdenhil, J. M. : 

284
Vries, A. de: 284 
Vries, C. de: 374, 380; 

zie ook: Bernlef,J. 
en Schippers, K. 

Vries, H. de: 107,109, 
n o , 160,161, 176, 
177, 179,180, 184, 
216,225,256,259,
278, 347 

Vries, J. de: 90 
Vries, T. de: 34, 41 
Vries, T[heun] de: 31,

33,133,134,160,
189, 215, 218, 220 

Vries, T[jom m e] de: 
243

Vriesland, V E. van: 
48, 52,158, 160, 
177, 220, 297, 299, 
347, З50, 351 

V rijm anJ.: 246, 251 
Vroman, L.: 35,41, 

252, 259, 260, 297,

312,313, 314, З48, 
SSI, 371, З72, 392, 
394, 395, 399, 4oo, 
401, 438

Vugt, E. van: 384 
Vuyk, B.: 394, 425

W. F.H.: 253; zie ook: 
Hermans, W. F. 

Waals, J. D. van der: 39 
Waarsenburg, H. van 

den: 246, 248, 344, 
З84, 385, З88, 389, 
407, 409

Waas, S.: 188 
Wadman, A.: 244,

251,253, 314
W aetzoldt, S. : 147 
Wagenvoorde, H. van: 

225
Wagenvoort, M.: 82 
Wagner: 437 
Wal, Th. van der: 233, 

297
Walch,J.: 80, 83 
Walden, H. van: 94,

95, 96, 97 
Walraven,W: 371 
Walravens,J.: 230,

246, 251, 292,
314, 322,325, 326, 
З27

Walrecht, A.: 279 
Walschap, G.: 156, 160, 

176,177, 286, 289, 
290,291,292,406, 
408

479



Walschap,H.: 251,
324,326

Wander, В. : 252 
Wap enaar, A . : 284 
Warmond, E.: 253,

297, З00, 344, 348, 
351, 352, 356, 357

Warren, A. : 16,18 
Warren, H.: 267, 348,

349, SSI 
Wasch, K.: 109 
Waskowsky, R.: 351, 

382,386,416,420, 
425

Watering, C. W van de: 
334, 400, 401, 402 

W aterman,J.: 351 
Wauters,M.: 251, 324,

325, 326, 327
Weeks, D.: 351 
Weerlee, D. van: 438 
W eisgerberJ.: 95,96, 

291
Wel,J. van: 196 
Weiden, F. : 452 
Wellek, R.: 16, 18 
Welles, E: 326, 327 
Wells, H.G.: 302 
Wendelaar: 136 
Wenink, B.: 394 
Werfel, E : 302 
W erkman,H.: 252 
Wertheim, W: 296,

298, 299, 300
Werumeus Buning, 

J.W. E: 34, 39,156, 
158,159, 160, 248

W esseloJ.J.: 291, 403, 
404, 407, 408, 409,
4IO

Wessem, C. van: 52, 
101, 103,104,106, 
109, n o , 134,156, 
158,160,161, 224, 
234; zie ook: Cha- 
salle, F.

Wessem, E. van: 212,
213

Westerlinck, A.: 208 
Westerveld,B.: 329,

ЗЗ2, 334, 335 
W eststeijn,WG.: 306 
Wet, D. de: 196 
Weverbergh,J.: 358 
W idder s,J.: 140 
W iersma,K.: 40 
Wijdeveld, G.: 141, 

162,166, 167 
Wijnberg, N.: 370, 372, 

373
Wijnen, N.: 297, 300 
Wijngaarden, G. van:

431
Wijngaarden, R. van:

238
Wijngaerdt, P. van:

106
Wijnveldt, Ch.: 233 
Wilde: 92 
Wilde, E de: 291 
Wildemeersch, G.: 291 
Wilders, E: 252, 253; 

zie ook: Sierksma, 
E

Wildschut, P.: 243 
Will: 266, 267 
Willems, E.: 271 
Willemsen, A.: 306, 

308
Willink, C.: 310 
Wilma: 152,154,155 
W ilmink,W : 351 
Wils, H.: 96 
W ilsJ.: 116 
Wils, O.: 96 
Wilson, E.: 304 
Wineke, B.: 382, 388 
Winkler, K.: 394 
Winkler P rinsJ.: 94, 

96
Winter, M. de: 407,

409
Wispelaere, R de: 

132,134,291,292, 
341, 400,402,403, 
409

Wit, К . de: 388,407,
409

Wit, T. de: 189,190 
Wit kam, A.: 184 
Witkamp, W: 180; zie 

ook: G in,J. 
Woestijne, K. van de: 

53, 57, 58, 63, 83,92, 
94,95

Wolken, В. : 403, 407, 
408

Wolkers,J.: 248, 249,
354,384,399,400,
401,402,436

Wolvekamp,Th.: 316,

480



320
Woude,J. vander: i6o  
W yckaert,M.: 358

Yeats: 222 
Yrrah: 252, 372; zie 

ook: Laak, H. op de

Redacteuren

Zaal, W.: 141,196, 351 
Zanger, J. de: 388 
Zeyde, M. H. van der:

З52
Zijlstra, D.: 173 
Zim m erm an,J.C .: 29, 

34, 39

Zola: 62, 63 
Zonderland, R: 438 
Zuiderent, A.: 351,

422 ,425 , 438
Zuylen, B. van: 371 
Zweig, S. : 302 
Zwijnenburg, J.: 284

Dit register heeft uitsluitend betrekking op de onder pun t 8 van 
de Bibliografische beschrijving vermelde namen.

Aafjes, B.: 237,259
Aalderink,J.: 109 
Acker, H. van: 326 
Adé,G.: 291 
Aken, P. van: 290 
A lberts,J.C .R : 109 
Aletrino, A. : 50 
Andreus, H. : 251, 326 
Andries,M .: 299 
Appel, K.: 320 
Armando: 357,415 
Arnet,M .: 184 
Asselbergs,W A.: 39, 

40; zie ook: Duin- 
kerken, A. van 

Auwera, S. van der: 
326

Back, C. de: 388 
Bakhuizen van den 

Brink, R.C.: 38 
Bakker, B. : 350 
Bakx, H.W.: 424 
Beaufort, W.H. de: 39

Beeck, N. van: 326 
Beers, R: 437 
Benthem  van den 

Bergh, G. van: 40 
Berge, H. C. ten: 424 
Bergen, E.: 326 
Berger, R: 388 
Bergh, H. van den:

109, 159
Berghen, R.: 207 
Berlage, H.: 89 
B ern le fJ .: 379, 424; 

zie ook: Marsman,
H.J.

Besten, A. den: 266 
Beversluis,M.: 50 
Binnendijk, D. A. M. : 

160
Blom, D. van: 39 
Bock, E. de: 122 
Bocken, H.: 50 
Boelens,J.: 388 
Boer, T. de: 89 
Boheem en, C. van:

306
Bois,K . du: 357 
Boissevain, C.: 39 
Bom, E. de: 56 
Bonneure, E: 409 
Bonset, I.K .: 147; zie 

ook: Doesburg, Th. 
van

Bontridder, A.: 251, 
326, 388

Boon, L.R: 251, 290, 
326

Borgers, G.: 251; zie 
ook: Mulder, J. 

B ourbon, L. de: 140, 
165,184

Braak,M . ter: 160,177 
Brandenburg, A.: 451 
Brands, E.: 320 
Brands, G.: 379; zie 

ook: Bron, G. 
B randt Corstius, L.:

451
Brans,J.: 140

481



Breucker, S. de: 326 
Broeck, W. van den: 

291
Bron, G.: 379; zie 

ook: Brands, G. 
Brüggen, G.: 326 
Brugsma, W. L. : 40 
Bruin, H. de: 153,

202
Bruin, T. de: 153 
Brulez, R.: 290 
Brulin,T.: 326, 357 
Bruyn, F. de: 299 
Bruyckere, S. de: 326 
Buckinx, P. G. : 207 
Buddingh’, C.: 251,

357
Burch, P. van den: 251 
Burssens, G.: 251, 290 
Busken Huet, C. : 39 
Buuren, H. van: 451 
Buuren, M. van: 437 
Buys,J.T .: 39 
Buysse, C.: 82 
Byvanck, W.G.C.: 39

Calis, P.: 306,357 
Gami, В.: 251, 326 
Campaert, А.: 184 
Campert, R.: 251, 333,

372,445
Charles,J.B.: 299; zie 

ook: Nagel, W.H. 
Chopin, H.: 341 
Christiaens,J.: 357 
Claus, H.: 40, 251,

290, 326

Clercq, G. de: 39 
Coenen, F.: 82 
Cohen, H. F.: 372 
Colenbrander, H. T. :

39
Colenbrander, W. S. A. : 

259
Conrad,?.: 291 
Constandse, A. L.: 40 
Constantius Bos- 

schaerts: 140 
Coole, M.: 290 
Coolen, A.: 165 
Corneille: 320 
Cort van der Linden, 

P.W.A.: 39 
Coster, D.: 134 •
Couperus, E.: 82 
Couperus, L.: 39, 82 
Curtius, M.: 388

Daisne,J.: 219, 290 
Das,J.: 284 
Debrot, C.: 225 
D ecorte ,В.: 290 
Deel, T. van: 437 
Degens, R.: 284 
Dekker, M.: 190 
Dekking, F.: 313 
Demedts, A.: 207 
D erk sJ .: 140,195 
Deventer, Ch.M. van:

39
Deventer, C .Th. van: 

39
Deyssel, L. van: 50,

64, 77

Diels, G : 278 
Dietrich, P.: 341 
Dijk, A. van: 153 
Dijk, O.: 388 
Dijksterhuis, E.J.: 39 
Doesburg, Th. van: 

116; zie ook: Bon­
set, I.K.

Donker, A.: 134 
D onkersJ.: 437 
Donkersloot, N.: 299 
Doolaard, A. den: 195 
Doorne, J. van: 284 
Drion, H.: 259,372 
Duijns, S.: 357 
Duinkerken, A. van: 

39, 165; zie ook: 
Asselbergs, W.A. 

Duyns,C.: 415

Eckeren, G. van: 95 
Eeden, F. van: 50 
Eekhout,J.: 184 
Eerenbeemt, H. van 

d e n :109
Eijkelboom,J.: 372 
Eiburg, J.G.: 251,278, 

299, З20
Eiden, G. van: 326 
Elfferich, R: 388 
Emmens, J.: 372 
Engelbregt, C.A.: 39 
Engelman,J.: 165 
Erens, E: 50 
Eyck, P.N. van: 96 
Eysselsteyn, L. van: 

284

482



Fens,К.: 401 
F on tijnJ.: 4S7 
Fortuijn, C.J. : 39 
Froe, A. de: 40 
Fruin, R .J.: 39

Galen Last, H. van: 
SIS

Galle, M.: 291 
Geel, R.: 40 
Geelen, J. van: 306 
Geeraerts,J.: 291 
Geerink-Bakker, M. : 

284
Gestel, M. van: 109 
Geuns, J. van: 39 
Gijsen,M.: 177, 290, 

299
Gijsen,W.: 350 
Gilliams, M.: 259, 290 
Gillis, R.: 326 
Gils, G.: 251, 357 
Gilse, J. van: 39 
G in J .: 184 
Goedegebuure,J.: 372 
Goedhart, F.: 190 
Goes, F. van der: 50 
Gomperts, H. A.: 160, 

313, 372
Goudsblom ,J.: 372 
Graftdijk,T.: 430 
Greshoff,J.: 82, 299 
Grinten, H. van der: 

184
Groenevelt, E.: 109 
Grolle, E.: 284 
Groningen, B. A. van:

40
G root, P.: 437 
G root, S. R. de: 40 
Gruyter, J. de: 160 
Gy sen, R.: 357

Haakman, A.: 437 
Haan, F. de: 284 
H aan ,T.: 299 
Haantjes,J.: 153,202 
Haar, В. ter: 39 
Нadinoto, S.: 299 
Haese, M. ď : 251, 326 
Haimon, P.: 140 
Hall, J. N. van: 39 
Haighton, A.: 50, 109 
Halderen, J. van: 388 
Ham, J. van: 153, 202 
Hamel, A. G. van: 39 
Ham elink,J.: 372 
Hardeman, A.: 388 
Hardeveld, J. M.: 140 
H arm sen,G : 299 
Hart, E. ’t: 451 
H arten,J.: 251 
Hasselaar, E: 109 
Hasselt, W.J.C. van: 38 
Havelaar, J.: 134 
Hawinkels,P.: 408 
Hazeu, W.: 291, 388 
Hecke, F. van: 95 
Hecke, G. van: 95 
Heemskerk Bz.,J.: 39 
Heeresm a,H .: 430 
H eerom a,К .: 153, 202 
Hegenscheidt, А.: 56 
Heite, R.: 430

Hermans, W. F : 251, 
259

Herreman, R.: 128, 
177,290

Hijmans,W.: 251 
Hoek, L. van: 140 
Hoekstra, H.: 225 
Ho even, J. van der:

341
Hofland, H.: 251 
Hofland, H .J.A .: 40 
Hofstra,J.W .: 140 
Holmes, J.S.: 357 
Holsbergen,J.W.: 251 
Hon, J. de: 109 
Honigh, C.: 39 
Hoogenbem t, A. van: 

290
Hooijer, J .H .: 39 
Hoornik, E.: 40, 219, 

225
Houwink, R.: 153, 160 
H ubrecht, A.A.W.: 39 
Huizinga, J .: 39

Iongh,D .C. de: 39

Jacob, A.: 122 
Jacobsen, F : 379 
Jespers, H.: 291, 341 
Jessurun d’Oliveira, 

H.U.: 372,401 
Jonckheere,K .: 40, 

237, 290,299 
Jong, A.M. de: 171 
Jong Edz., F  de: 299 
Joostens,P.: 122

483



Josselin de Jong, J. de: 
299

K adt, J. de: 160, 313 
K a lf J . :  71 
Kalif, G.: 39 
K a lffJ .O .: 313 
Kallen, A. van der: 71 
Kalm a, P. : 251 
Kalm ijn, E: 284 
K alopaking, S.: 299 
K alm thout, W. van: 

140
K am phuis, G.: 153, 

184,237
Kelk, C.J.: 40,160,

237
K ellendonk, E: 437 
Keller, H.: 437 
Kemp, B.: 408 
Kenis, P.: 95 
K erckhove, R. van de: 

326
K erstien, E.: 388 
K ettm an ,G .: 50 
Keuchenius, R: 50 
K eulen, M. van: 350 
K lant, J .J .: 372 
K lerk, C. de: 71 
Klinkham er, B.: 190 
K loos, W.: 50 
K nipping o. F.M., J. B.: 

140
Knuvelder, G : 140 
Knuvelder, L.: 50 
K och ,K .: 350 
K olthof: 190

Kom , A. de: 190 
K om rij, G. : 350 
K ooim an, D. : 430, 437 
K ool-Sm it,J. E.: 372 
K ousbroek, H. R.:

333
Kouwenaar, G. : 40,

251, 320
Krijger, H.: 284 
K ru ithof,J .: 299 
K u en e n J .R : 39 
Kuijper, J. : 438 
K uik, D.: 350 
Kuik,W.: 350 
K uitenbrouw er, H.:

165,195, 213
Küsters, W.: 40 
Kuyle, A.: 165,195 
KuyperSjJ.: 290 ,299 
Kuypers, K.: 40

Lam ,J. 4 : 284 
Lammers, H.: 40, 251 
Lampo, H.: 272, 290 
Langen, E: 40, 237,

278
Langendonck, P. van:

56
L a s tJ .:  190 
Lateur, E: 56; zie 

ook: Streuvels, S. 
Lebeau, R: 341 
Leek,H . van der: 153 
Leeuwen, E van: 190 
Leeuwen, W. E van: 

160, 313 
Leiker, S.: 299

Lek, B. van der: 40 
Lekkerkerker,K.: 40, 

272
Leonard, J.: 122 
Lichtveld, L.: 299 
Leroux, K.: 128 
Lier, R. van: 160, 259,

313
Lievaart, L: 284 
Limburg Brouwer,

R A.S. van: 39 
Linde, E van der: 341, 

388
Lindner, E.: 213 
Lissens, R. E: 207 
Lokhorst, E. van: 40,

237
Loo, K. van: 326 
Loon, W. van: 266 
Looy, J. van: 50 
Lucebert: 320, 333 
Luxem burg, J. van: 

306

Maas,W.: 165 
Made, J. van der: 82 
Marees van Swinde- 

ren, W.J. de: 109 
Marissing, L. van: 424 
Marja, A.: 299 
Marsman, H.: 160 
M arsm an,H .J.: 379;

zie ook: Bernlef,J. 
Matsier, N.: 437 
M atthijs,M .: 207 
M eerbergen, R.: 326 
Meester, J. de: 39, 50

484



Meester, P. de: 326 
M eeuse,P.: 437 
Meeuwesse,K.: 140 
Meeuwis,W.: 291 
Meijer, M.: 437 
Meijer, P. WM. de: 424 
Meinsma, G.: 251 
Merode, W. de: 109 
Meyere, V. de: 56 
Meyland, F.: 140 
Michiels, L: 290, 341 
M iedem a,A .: 284 
Miedema, R: 251 
Millies, H .C.: 39 
Minne, R.: 128, 290 
Miquel, F. A.W.: 39 
M odderm an, S.: 82 
Moens, W: 122,140 
Molenaar, A. N. : 39 
Molenaar, M.: 140 
Molkenboer, T.: 71 
Mollengraaff, W. L. P. 

A.: 39
Moller, H.W.: 140 
Morriěn, A.: 160,259, 

306,313,372 
Mulder, H.: 372 
Mulder, J.: 388 
Mulder, J.: 251; zie 

ook: Borgers, G. 
Mulisch, H.: 40, 251 
Muller, R: 153 
Muller, P. N. : 39 
Munnichs, A.: 140 
M untjewerf, A.: 299 
Mussche, A.: 290 
M uts,J.: 140

Nagel, W.H.: 251; zie 
ook: Charles, J.B. 

Net scher, F.: 50 
Neudecher, H.: 357 
Nicolas, E.: 213 
Niemeyer, J .: 284 
N ieuwenhuys, C.: 320 
N ieuwenhuys, R.: 372 
N ieuw stadt, M. van: 

408
Nijhoff, M.: 39 
Nijlen, J. van: 82 
N oord, C. van der:

N oordenbos, O.: 299 
Noordwijk-Colijn, M. 

van: 284
N oordzij, N.: 388 
N oppen, A. van: 242 
N ouhuys, W. van: 82 
Nuis, A.: 372 
Nuver, B.: 184

Obiak, M.: 341 
Offei, E. van: 56, 95 
Offerm ans, C.: 424 
O ldenburg Erm ke, F.

v a n :140 
Oltm ans, J. E: 39 
O orschot, G. A. van:

З72
O ort, D. van: 306 
O osten, A.J. D. van: 

165
Opsomer, D.: 251 
O staijen, P. van: 123 
O uboter, C.: 284

Overeem ,J.: 388 
O versteegen,J.J.: 401

Paap,W : 50 
Peeters, H.: 415 
Pernath, H .C.: 357 
Perron, E. du: 177 
Petersma, E.: 437 
Planije,C .: 266 
Plantenga, J .H .: 39 
Pias, M. van der: 140 
Pol, B. van de: 438 
Pol, H.: 39 
Polet, S.: 251 
Poll, K .L .: 393 
Portnoy, E.: 350, 451 
Pos, H.: 299 
Potgieter, E.J.: 38 
Praas,J.: 242, 266 
Prick, H.: 350 
Prins, S.: 299

Quack, H. P. G. : 39 
Querido, I.: 171

R abie,J .: 251 
R aes,H .: 291 
Randw ijk, H. van: 299 
R antw ijk, A. van: 82, 

259
R eddingius,J.: 96 
Redeker, H.: 278 
Reeven,J. van der: 341 
Reve, G.K. van het:

З72
Reyneke van Stuwe,

j - : 50

485



Ridder, A. de: 95 
Riehm, H.: 39 
Rijnsdorp, C.: 153, 284 
Risseeuw, R: 153, 284 
Robidé van der Aa, 

C.R E.: 38 
Rodenko, R: 251 
R oelants,M .: 128,

160,177, 290 
Roggeman, W. : 357, 

388
R oland,J.: 326 
Roland Holst, A.: 39 
Roland Holst, R.N.:

39
R om ein,J.: 299 
Rom ijn, J.: 40,153,237 
Rom ijn Meijer, H.: 

Зоб, 350
Roos, E. de: 313 
Roosbroeck, G. van:

95
R ooskens,A .: 320 
Roover, A. de: 340 
Ros,M .: 350 
R ost,N .: 190 
Ruysbeek, E. van: 290 
Ruyslinck, W: 291

Sabbe,H .: 291 
Sante O.P., R. van: 140 
Sarneel, E: 408 
Sassen, A.: 195, 213 
Schadee, H.: 40 
Schaick, H. van: 195 
Scheepmaker, H.J.: 

272

Scheidler, C.: 242 
Schenk, V.W.D.: 160 
S chepensJ.: 219, 299 
Schierbeek, B.: 278, 

2 9 1 , 333
Schimmel, H .J.: 39 
Schippers,К .: 379;

zie ook: Stigter, G. 
Schm itz, H.: 50 
Schölten, H.: 388 
Schuchart,M .: 272 
Schnur, K. : 278 
Siegel,К .: 306 
Sierksma, E: 251 
S illem ,J.A .: 39 
Sleutelaar, H.: 357, 415 
Sm ijers,A .: 140 
Smit, G.: 40, 140, 195, 

237, 408 
S m itJ .W : 372 
Sm it,W .A.R: 202 
Smulders, A.: 71 
Snoek, R: 290, 357 
Soetjam oko: 299 
Son, H. van: 326 
Sontrop, Th.: 350 
Spaan,J.: 82 
Spierdijk,J.: 272 
Stam perius, H.: 451 
Steenis, A.: 299 
Steenmeijer, M.: 306 
Stibbe, T.: 40 
Stigter, G.: 379; zie 

ook: Schippers, K. 
Stoep, D. van der: 284 
Straten, H. van: 251, 

266

Streuvels, S.: 56; zie 
ook: Lateur, E 

Strom an, B.: 160 
Struyken, A. A.: 71 
Stuiveling, G.: 160, 

290
S u y sJ .: 299 
Swaan, A. de: 40

Tak,R: 50 
Tazelaar, C.: 153 
Tegenbosch, L.: 141, 

408
Teirlinck, H.: 290 
Telders, B.M.: 39 
Tentije, H.: 424 
Thienen, E W. S. van: 

40
Tidem an, R: 50 
Timmer, C.B.: 372 
Tommissen, R: 341 
Toussaint van Boe­

laere, E V.: 290 
Tromp, В.: 350 
Tutein Nolthenius,

R- P-J- : 39

Vaandrager, C.B.: 357,
415

Vaerewijck, W: 290 
V aerten J.: 326 
Valentijn,M .: 184 
Vanloo, S.: 357 
Vanter, G. (Reve, 

G.J.M. van het): 190 
Vasalis,M.: 313, 372 
V een J .: 109

486



Veen, A. van der: 219, 
259

Veer, P. v a n ’t: 266 
Ven, F. van der: 140 
Verbeeck, R.: 207 
Vercnocke, F.: 213 
Verdaasdonk, M. : 372 
Verduin, V : 430 
Verèl, D. : 184 
Verhaar, H. : 372 
Verhagen, H.: 357,415 
Verhoeven, C.: 408 
Verhoeven, N.: 278 
Vermeersch, A.J.: 299 
Vermeulen,J.: 266,306 
Vermeylen, A.: 56 
Verriest, H.: 56 
Versiegen,?.: 437 
Vertom m en,K .: 341 
Verwey, A.: 50,64, 77,

89
Vestdijk, S.: 82,177,

V e th J .: 39 
Veth, P.J.: 39 
Veydt, L.: 291 
Vinken, P.J.: 372 
Vinkenoog, S.: 357 
Viola, M.: 71 
Visser, A. de: 284 
Vissering,S.: 39

Vlaenderen, R. van: 357 
Vlemminx,P.: 184 
Vliet, E. van: 291, 388 
Vlugt, W. van der: 39 
Voeten, В.: 40, 237,

272, 278
Vogelaar, J. F.: 424 
Voorhelm Schnee- 

voogt, G. E.: 39 
Vooys, Is.P. de: 89 
Vos, C.: 165 
Vos,H.: 123, 290 
Vos, L. de: 291 
Vrankrijker, A. de:

213
Vree, F. de: 341, 357 
Vree,P. de: 207, 340 
Vreese, F. de: 326 
Vrekhem, G. van: 357 
Vreugdenhil, J. M. :

284
Vries, H. de: 184 
Vriesland, V. E. van:

160, 177, 299 
V rijm anJ.: 251

Waals,J. D. van der: 39 
Waarsenburg, H. van 

de: 388
Wadman, A.: 251 
Warmond, E.: 357

Wauters,M.: 251, 326 
Walden, H. van: 95 
W alravensJ.: 251, 326 
Walschap, G.: 160,177 
Walschap, H.: 251, 326 
W eisgerberJ.: 291 
Welles, F.: 326 
Werumeus Buning, 

J.W.F.: 39,159 
Wertheim, W: 299 
W esseloJ.J.: 408 
Wessem, C. van: 109, 

160
Wessem, E. van: 213 
Weststeijn, W.G.: 306 
W idders J . :  140 
W iersma,K.: 40 
Wijnberg, N.: 372 
W ildemeersch, G.: 291 
Willemsen, A.: 306 
Wineke, B.: 388 
Wispelaere, P. de:

291, 341,409
Woestijne, K. van de:

56
W olken,В.: 408 
Wolvekamp,Th.: 320 
Woude, J. van der: 160

Zim m erm an J .C .:  39 
Z w ijnenburgJ.: 284

487



Illustratoren

Dit register heeft uitsluitend betrekking op de onder punt ю  
van de Bibliografische beschrijving vermelde namen.

Aalderink, H. : 243 
Aerssens, C.: 41 
Alberts, B.: 252 
Alechinsky, P. : 327 
Alma, P.: 117 
Arnsberg, A.: 451 
A ndrea,K .: 372 
Andreus, H.: 252 
Apol, van: 252 
A ppel,K.: 320,334 
Archipenko, A.: 116 
Armando: 357 
Arnold, A.: 451 
Auwera, S. van der:

З27

Backer, H.J.: 41 
B aljeuJ.: 243 
Bekman, H.: 196 
B eljonJ.: 252 
Berserik, H.: 372 
Bien, A.: 451 
Bili,M.: 327 
Bischot, W: 351 
Blaauw, C.: 116 
Bles, W. de: 451 
Boeseleer, R.: 96 
Bontridder, A.: 327 
Boom, R. van de: 252 
Bos,J.: 388 
Bosiers, R.: 96 
Bouter, H. de: 252

Boxsel, P. van: 252 
Brancusi, C.: 116 
Brands, E.: 320 
Broer,H.: 252 
Bruggeman,H.: 252 
Burssens,J.: 252

Campert, R.: 252 
Cantens, M.J.: 208 
C antré,J.: 123,128, 

166
Carp en tier, A.: 96 
Carra, C.: 116 
Chiattone,M .: 116 
Claessens,J.: 96 
C laus,H.: 327 
Collard, Q.: 313 
Collens,K.: 96 
Collin, A.: 96 
C onrad,R: 341 
Coolen, B.: 357 
Corneille: 320, 327 
Сох,J.: 327

Daamen, T. : 372 
D alenoord,J.: 252 
D auphin,G.: 252 
Dijk stra, G.: 252 
D ijkstra,H .: 252 
Doesburg, Th. van: 

116, 117
Domela Nieuwenhuis,

C.: 117 
Dosy,M.: 96 
D oucet,J.: 320

Eeden, P. van: 184 
Eesteren, C. van: 116 
Elburg,J.G.: 252,278 
Elsken, E. van der: 

252
Ensor,J.: 96 
Eyck, Ch.: 166

Fastenhout, G. van: 
252

Feyninger, L.: 117

Gaillet: 431 
Gal: 252 
Garthe, H. : 431 
Geel, Chr. van: 379 
Gevers Deynoot,W.:

451
Gillis, R.: 327 
Gils,G.: 358 
G oddron ,0 .: 96 
G ö tz ,K.: 334 
Gräff,W.: 117 
Gropius, W.: 116

H aak,J.: 184 
Haas, A. de: 451 
Haas, J. de: 431

488



Haessaerts,R: 208 
Ham, T. van: 237 
Hanssen, E.: 266 
Hausmann, R. : 147 
H eidebrink,K .: 431 
Hellesen: 117 
H ennem an,J.: 438 
Hermans, W. E : 252 
Hille, M.: 388 
Hillenius,J.: 372 
Hoff, R. van ’t: 116 
Holstein, R: 438 
Hoover, N.: 451 
Hoowij,J.: 184 
Hooykaas, M.: 451 
Huiskeshoven, W.: 313 
Hulshof, P. : 438 
Hussem,W : 252,388 
Huszar, V : 117 
Huybreghts, J.: 252

IJlstra, B.: 252

Jans, H.: 278 
Janssen,J.: 252 
Jaring, C.: 252 
Jespers, E: 123 
Jong, C. de: 431 
Joostens, R: 123 
Jo rd e n sJ .: 252 
Jo rn ,A .: 320,327

Kandinsky, V. : 116 
Kemp, T. : 358 
Kempers, M.: 313 
Keuken, J. van der:

252

Koenigs, C.: 451 
Kokoschka, M.: 372 
Koning, D. de: 431 
K oornstra,M .: 372 
Kouwen, R: 266 
Krijger, H.: 284 
Kupka, E: 117

Laak, H. op de: 372;
zie ook: Yrrah 

Laermans, E.: 96 
Lam,W.: 327 
Langeweg, G.: 252 
Laurens, H.: 117 
Leck, B. van der: 117 
Léger, E: 117 
Leonard, J.: 123 
Leplae, Ch.: 208 
Lewyllie, A.: 96 
Lijsen, N. : 334 
Linde, E van der: 341 
Linden, W. van der:

252,431
Louw, T.: 252, 278 
Lucebert: 252, 278, 

334
Lücker, G.: 184

Maas,W.: 166 
M aes,K.: 117 
M alevitsch,K.: 117 
Malsen: 252 
Maluze: 431 
Manche, L.: 184 
Manen, H. van: 431 
Mara, P. : 327 
Mechanicus, Ph.: 415

Meerbergen, R.: 327 
Meijer, W.: 160 
Melle: 252 
Middeldorp, M.: 451 
M in,J.: 184 
Minne, G.: 96 
Minne, J.: 160 
M oerkerken, E. van:

252
Moholy-Nagy: 147 
M ondriaan, P. : 117 
Moreels: 128 
Morita, S.: 327 
Müller, E: 252

Nicolas, J.: 166 
Nienhuis, B.: 438 
Nieuwenhuijzen, K. 

van: 425
Nieuwenhuys, C.: 320 
N ieuw enhuys,J.: 320 
N itschke,H .: 116 
N o e s tJ .:  451 
N oort,D . van: 252 
Norden, H. van: 372

Oey Tjeng Sit: 252 
Offei, C. van: 96 
Offei, E. van: 96 
Ogtrop, A. van: 41 
Oosterbaan Sr., A .M .: 

166
Os, T. van: 96 
O ud,J.: 116

Paczowski: 431 
Pam, M.: 438

489



Pamac, V.: 117 
Pedersen, C.: 320 
Peeters, J .: 123 
Perdok: 252 
Picasso, P.: 117 
Pijpers, A.: 196 
Poll, P. van der: 388 
Posthuma de Boer, E.:

252, 43i
Prampolini, E.: 117 
Puni, L: 117

Quasa Riera Ayats, F. 
de: 451

Raem donck, G. van:
96

Ray, M.: 116, 147 
Rees, O. van: 196 
Reeth, F. van: 96 
Renard, P.: 41 
Renis,J.: 96 
Rietveld, G.: 116,117 
Ringma, B.: 451 
Robie, E : 116 
Rodenko, R: 252 
R o ěd eJ .: 237 
Roelofsz,Ch.: 313 
Roelofsz,J.: 438 
Rohe, M. van de: 116 
Röhl, R: 117,147 
Rook, G. de: 341 
Rooskens, A.: 320 
Roland Holst, R.: 117 
Rossem, R. van: 266 
Rozendaal, W.J. : 313 
Rüting, L.: 252, 278

Rutjes,M .: 252

Saga, R: 117 
Salim: 252 
Samson, M.: 451 
Sannes, S.: 252 
Schatz, L.: 252 
Scheffel, O.: 334 
Schippers, K.: 379 
Schokkenkamp, B.: 

266
Schölten, J.: 431 
Schoonheyt,M .: 41 
Schott: 116 
Schuitema, R: 190 
Severini, G.: 117 
Shahn, B.: 327 
Shunk-Kendor: 252 
Siems, E.: 96 
Sierhuis, L.: 252 
Snoek, R :252,358 
Spitzers, W: 243 
Stam, N. van der: 252 
Stanfield, E.: 451 
Starink, M.: 351 
Staut, R: 96 
Steene, C. vande: 196 
Steiger, S.: 451 
Sterk, H.: 196, 213 
Sweering, R.: 252

Tajiri: 252 
Tast, T. van: 96 
Teirlinck, H.: 96 
Thole, K.: 196 
Thommessen, E.: 320 
Toscani, O.: 431

Troyer, R de: 123

Uytvanck, V. van: 160

Vaandrager, C.: 358 
Vaerten,J.: 327 
Vaes, W.: 96 
Vanes, R: 451 
Vantongerloo, G : 116 
Velde, H. van der: 57 
Verheijen,M.: 451 
Verpilleux, M. de: 96 
Verwey, H.: 358 
Vis,J.: 388 
Visser, T.: 431 
Vogler, G.: 451 
Vos,R: 394 
Vries, H. de: 177 
Vree, R de: 341 
Vroman, L.: 252,438

Wander, В.: 252 
Welles, E: 327 
W erkman,H.: 252 
Wijnberg,N.: 372 
Wijngaarden, G. van:

431
W ildschut,R: 243 
Will: 266 
Wils,H.: 96 
Wils, J.: 116 
Wils,О.: 96 
W itkam ,A.: 184 
Wyckaert,M.: 358

Yrrah: 252, 372; zie 
ook: Laak, H. op de

490



Uitgevers

Dit register heeft uitsluitend betrekking op de onder pun t 7 van 
de Bibliografische beschrijving vermelde namen.

Am sterdamsche bock­
en courantm aat- 
schappij: 266 

Am sterdamsche boek- 
handel: 89 

Arb eider spers, De:
З50

Athenaeum , Polak & 
Van Gennep: 424, 
430, 437

Baal, P.M. van: 388 
Bakker, Bert: 350 
Beyerinck, G. J. A. :

3 8  .
Bezige bij, De: 251,

278, 4 %  424 ,445  
B o o n ,L.R: 326 
Bosch & Keuning:

284
Bruna: 237, 408

C ontact: 272, 251

Daamen: 350 
D elsm an,H .C .: 108 
Diogenes: 357 
Ditmar, Van: 424 
Driehoek, De: 251

Eenhoorn: 207 
Elsevier: 451

Flandria, Boekhan- 
del: 95

Gard sivik: 357 
Gemeenschap, De: 165 
G ianotten: 140, 408 
G ids,De: 38 
Gorcum  & Co., Van:

250-251
G rinten, H. van der: 

183
Groeneveld, Ernst:

108

Harms Tiepen, X.:
116

Heide, A. E. van der: 
49

Holkema, Van, en Wa­
rendorf: 82 

Holland: 153, 251 
Hollands weekblad: 

393
Hooge Brug, De: 108

Introhulp: 190

Käm pen & Zoon, P. N. 
van: 38

K atholieke illustratie, 
Maatschappij De:
71

Kentering, Groep:
388

Kerckhove, Rem y C.
vande: 326 

Koggeschip, ’t: 430 
Kring voor le tterkun­

de: 108
Kompas, Het: 159

Lange, Allert de: 306 
Laverman: 299 
Leiter-Nijpels: 195 
Leonards, Gebroe- 

ders: 195
Leopold, H.P.: 159, 219 
Libertinage: 313 
Loghum Slaterus,

Van: 133, 299 
Loghum Slaterus, 

Van,&: Visser: 133 
Looy, S. L. van: 49,

159
Luctor et emergo: 50

Maas &: Van Suchte­
len: 89

M anteau: 290, 219 
Mercuur, De: 195 
Meulenhoff: 95, 225,

259, З06, 393 
Meulenhoff-Bruna:

306

491



Munster, Van: i o 8

N ederlandsche boek- 
handel, De: 207 

Neerbosch: 202 
N ifterikH z., L .van: 89 
Nijgh en Van D itm ar:

177,357,388
Nim o: 299 
N oord en Zuid: 71

O ntw ikkeling, De: 290 
O orschot, G. A. van:

159, SIS, 371
Orion: 408

Podium: 251 
Polak & Van Gennep : 

401

Querido, Em .: 159, 
299, 379, 437

R em brandt: 340 
Revisor, De: 437 
R om en ,J.J ., en Z o­

nen: 140
R om ijn J a a p : 237 
Rooskens, A.: 320 
R ozenbeek en Vene- 

m an: 159

Scheltens & Giltay: 
171

Scheltem a en H olke­
ma: 64, 77 

Sikkel, De: 122, 251 
Spectrum , H et: 213 
Spieghel, De: 159

Stols, A. A .M .: 159, 
266

Vecht, E. van der:
71

Veenstra, N.: 49 
Venster, H et: 183 
Verm eylen, Gust: 56 
Versluys,W.: 49, 89 
Voorburg: 50

W alravens,Jan: 326 
Wegelin, Emile: 108 
W ereldbibliotheek: 

299

Zuidnederlandse
boekhandel,D e:
140

Tijdschriften en o verige perio diek en

De vet gedrukte titels hebben betrekking op tijdschriften  waar- 
aan een pro  fiel is gewijd.

A d interim : 15,31, 202, 
229, 230, 233-238 

A ktion , Die: 120 
Algemeen handels­

blad: 68
A rt concret: 112 
Avenue literair: 14,

364
Barbarber: 356, 363, 

374-381, 386,412, 
414, 416

Beiaard, De: 70, 72

Beweging, De: 13, 23, 
4 2 , 43, 62, 73, 76, 
85 -90 ,104 ,224 , 
230

Bij blad voor taal en 
le tteren : 139 

Bloesem en vrucht:
149

Blurb: 333 
Boek van nu, Het:

36
Boom gaard, De: 23,

53, 91-97, 230 
Braak: 230, 277, 329­

335
Bündel, De: 101, 194, 

209-214
Bzzlletin: 13,14,17,

18, 364, 401,426

C hristophore, De: 195, 
212

Chrysallis: 16, 365, 
447-453

492



Cobra: 15, 277, 316, 
320,325, ззз, 367

Columbus: 229, 230,
238, 239, 244, 261­
267, 270, 271, 272 

C ontour: 384, 389 
Criterium : 11,102,176, 

218, 221-226, 230, 
255-260,274, 277, 
309,312,330, 343 

Critisch bulletin: 36, 
130,132, 161, 219, 
259,266, 314

Delfts advertentie- 
blad: 382 

Diagram: 341 
Dietsche Warande Se 

Belfort: 379 
Dijk, De: 195 
Dim dom : 382 
Diogenes: 286, 288 
D okum entaal: 12

Elckerlijc: 283 
E ltheto: 203 
Encounter: 368 
Engelbewaarder, De:

364
Exalto: 382

Fakkel, De: 14 
Fase: 382
Feminist art journal, 

the: 448
Fonteintje, ’t: 102,

125-129

Forum: 14,15, 79, 102, 
156, 158, 173-179, 
209 ,222 ,2 2 4 ,2 5 6 , 
309, 312,368, 378, 
386, 398, 406 

Forum der letteren: 18 
Fundam ent, Het: 271

Gard sivik: 250, 354­
359, 384,386,411, 
414

G edicht: 14, 365, 441­
446

Gelderlander, De: 67 
Gemeenschap, De: 16,

101,136,139,162­
167,168,174,180, 
184,192,201, 212,
219, 387, 406

Getij, Het: 15 ,101, 
103-110,156,158, 230 

G ids,D e: 12,16,17, 19,
24-43,102,117,141, 
154,203,222,230, 
236,268, 274,302, 
314, 364, 365, 382

Groene A m sterdam ­
mer, De: 431 

G root Nederland: 16,
24,79-84, ю з , 173,
215.274

G ulden winckel, Den:
83.219.274

Haagse post: 14, 373, 
380, 416, 438 

Hollands diep: 364

Hollands maandblad:
16, 17, 176, 312,363,
З70, 390-395; zie
ook: Hollands 
weekblad

Hollands weekblad:
З90, 392, 393; zie 
ook: Hollands 
m aandblad 

Hoos: 382

Impuls: 338

Jong Holland: 90 
Jong Viaanderen: 53 
Juffrouw  Idastraat 11: 

243

K aft: 382 
Kahier, Het: 336 
K atholiek, De: 67 
K atholieke illustratie, 

De: 68
Kentering: 191, 327, 

358,365,382-389 
Kreatief: 266, 379 
K ritisch akkoord: 373 
K roniek van kunst en 

kultuur: 36,141

Leiding: 136 
Libertinage: 16, 176,

231,255,256,309­
315,367

Lichting: 229 
Links richten: 13,16, 

102,170,186-191

493



Literair akkoord: 42,
29L 35L 373 

Literama: 389 
Literatuur: 321 
Lit(t)erair paspoort: 

230, 302-308 
Litteraire revue, De: 

182, 218 
Lover: 451

Maats taf: 16, 36, 89, 
141, 166, 191, 230,
334, 343-353, З63, 
364, 365, 382

Maecenas: 239, 261 
Mamas Pfirsiche: 448 
Mécano: lo i, 112, 

143-148
Merlyn: 363, 368, 370, 

384, 385, 386, 396­
402,418, 428, 436 

Moderne kunst: 125 
Monat, Der: 368

Nieuw leven: 91 
Nieuw Vlaams tijd- 

schrift: 57, 141, 230, 
286-293, З58, 425

Nieuwe eeuw, De: 139 
Nieuwe gemeenschap, 

De: 13,16, 102,154, 
162,192-197,203, 
209, 212

Nieuwe gids,De: 12, 
15, 23, 24,29, 42,
43, 44-52,6о,6з,
64, 74, 76,102

Nieuwe linie, De: 452 
Nieuwe stem, De: 16, 

36, 231, 294-301,
364, 365

Nieuwe stijl,De: 354, 
364, 386,411-417, 
441, 444

Nieuwe taalgids, De: 
96

Nieuwe tijd,D e: 13 
Nieuwsblad voor den 

Boekhandel: 274 
NRC-Handelsblad: 83, 

З07, 314, 373, 4 i 6, 
425, 426,446 

Nu: 102,156, 162, 168­
172

Ons erfdeel: 291, 402 
Ons tijdschrift: 13, 

149,201,283 
Ons tooneel: 53 
Ontmoeting: 36,141, 

202, 231, 280-285, 
382

Oog in ’t zeil, Het: 83 
Opgang: 149, 283 
Opvoeding en onder- 

wijs: 139
Opwaartsche wegen:

101,149-155,198, 
201, 202, 231, 283 

Opzij : 452 
Orientatie: 14 
Overtocht: 239

Paal, De: 195, 212

Parade der profeten: 
229, 239-243,261 

Parool, Het: 285, 302 
Plug: 451
Podium: 15,16, 36,141, 

176, 229, 230, 244­
254, 258, 261, 262, 
264, 265, 277, 312, 
314,321, 322,324, 
332, 343, 363, 364, 
365, 382,441, 444 

Poesie: 382 
Poeziekrant: 389 
Preuves: 368 
Proloog: 229

Raam: 109,138, 166, 
365, 386, 403-410 

Raster: 248, 364, 367, 
386, 400, 418-426 

Realist, De: 367 
Rechte lijn,De: i n  
Reflex: 14, 15, 230, 

277, 316-321, 329, 
332,333

Regenboog: 125 
Revisor, De: 363, 368, 

370, 401, 428, 430, 
4ЗЗ-440

Revue des Deux Mon­
des: 29

Roeping: 13,16, 36, 
42,43, 7 2 ,io i , 136­
1 42 ,164,165, 180, 
202,212,231,285, 
288, 365, 382,386,
403, 404, 406

494



Roode lantaarn, De: 
261, 266

Roode zeil, Het: 92 
Ruimte: 11, 101, 119­

124

Schrijversalmanak: 292
S coop :438
Soma: 364,415, 42?-

432, 433, 434 
Spektator: 18, 445 
Spiraal: 382 
Stem, De: 16, 101, 130­

135, 141, 171,174, 
215,220,294

Stem m endes tijds:
283

Stijl, De: 15 ,101, 111­
118, 132, 144, 146

Stoep, De: 14 
Streven: 141, 341

Tafelronde, De: 115, 
219, 230, 336-342,
З58, 364, 389

Telegraaf, De: 268 
Tijd,De: 14,166, 285,

431
Tijd, De (A ntw erpse): 

92
Tijd en mens: 230, 

244,250, 322-328, 
354,387

Tijdschrift voor taal 
en letterkunde: 139 

Tijdstroom, De: 204, 
206

Tirade: 15,16,176, 
256, 312,363, 367­
373, 382,386, 399 

Trans: 382 
Travee: 382 
Trouw: 285 
Tweemaandelijksch 

tijdschrift: 13, 23, 
24,60-66,73,76,85 

xx e  eeuw, De: 13, 15,
23,62,73-78,85

Vaderlandsche letter- 
oefeningen: 25 

Valbijl, De: 136,139, 
212

Van nu en straks: 15,
23, 53-59, 91, 92, 94, 
125,126

Van onzen tijd: 13,16,
24, 67-72 

Vandaag: 334 
Veertien dagen: 194 
Venster, Het: 101, 180­

185, 215, 218
Vers univers: 115 
Vlaamsche arbeid: 91, 

92,H 9
Vlaams(ch)e gids, De: 

24,260, 451 
Vlaanderen: 53 
Volkskrant, De: 344, 

З46, 351, 373, З90, 
394, 421,422,425, 
426, 431

Vormen: 102, 204­
208, 340

Vox carolina: 180 
Vrij Nederland: 14,

З04, З05, З07, 314, 
422 ,425 ,426 , 428

Vrij dag: 194 
Vrij e bladen, De: 102, 

104,107,136,156­
161,162,168, 171, 
173,176, 222, 224, 
З09

Vrij e katheder, De:
229, 321

Vrij e kunst enaar, De:
229

Weg, De: 194 
Weissen Blätter, Die: 

120
Werk: 101, 215-220, 

221
Werk en woord: 382 
Werkplaats, De: 16,

101,149,198-203, 
231,283

West Vlaanderen: 141 
Wirwar: 382 
Women and litera­

ture: 448
Woord, Het: 224,229,

230, 236, 247, 258, 
259,265,268, 270, 
272, 274-279, 319, 
332, 363, 400, 441, 
444

Zaans groen: 239, 261

495


